
Kunne Biden udløse et værre
helvede for Ukraine, end han
gjorde i Afghanistan
Den 14. februar (EIRNS) – Biden-regeringen, der fejlvurderede
de  reelle  forhold  i  Afghanistan  efter  20  års  NATO-krig  i
landet, foretog en forhastet tilbagetrækning, og gik derefter
i gang med at beslaglægge alle landets kontanter og straffe
befolkningen med manglende fødevarer, lægehjælp og husly i
vinterens mulm og mørke. Man meddelte ikke engang USA’s NATO-
“allierede”,  hvad  man  var  i  gang  med.  Det  efterlader  et
ødelagt land. 

Kan Bidens Hvide Hus nu få tilladelse til at forårsage en
endnu værre katastrofe i Europa – endog en atomkatastrofe – i
en konflikt, “Ukraine-krisen”, som kan udløse en krig, der kan
ødelægge selve menneskeheden? Biden-regeringens voksende vrede
og aggressive bluff over for Rusland i forbindelse med Ukraine
har bragt os tættere på en atomkrig, end vi nogensinde har
været siden oktober 1962, hvor hele verden blev skræmt af
Cuba-krisen. 

En  mulighed  er,  at  Biden  og  hans  skumle  nationale
sikkerhedsteam leder efter en sejr at sælge i hjemlandet ved
at fortælle os, at Rusland vil invadere Ukraine i næste uge, i
morgen, når som helst … og så, når Rusland ikke invaderer,
forklare  os  at  Bidens  trussel  om  en  knusende  økonomisk
afstraffelse  stoppede  Putin.  Den  russiske  udenrigsminister
Sergej Lavrov erklærede i går på Twitter, at dette var det
“udspekulerede skuespil”. Den tidligere amerikanske ambassadør
i Moskva Jack Matlock fremførte ideen i en klumme i dag, hvor
han  skrev  på  vegne  af  American  Committee  for  U.S.-Russia
Accord.  Formand  for  Repræsentanternes  Hus,  Nancy,  Pelosi
antydede det på sin egen måde i søndagens “ABC This Week”:
“Hvis vi ikke truede med sanktioner og den slags, ville Putin
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med garanti invadere…. Så hvis Rusland ikke invaderer, er det
ikke fordi, han aldrig havde til hensigt at gøre det. Det er
bare  fordi,  at  sanktionerne  virkede.”
[https://abcnews.go.com/Politics/week-transcript-13-22-speaker
-nancy-pelosi-sen/story?id=82849151]

Men vi kan ikke forlade os på håbet om, at dette er politisk
fup. Bidens Hvide Hus straffer Afghanistan på inkompetent vis,
dog  med  hævngerrighed.  Man  ønsker  at  straffe  Rusland  og
ødelægge dets økonomi. Højtstående embedsmænd i Det Hvide Hus
udtrykte det på et baggrunds-pressemøde den 25. januar: Målet
er  at  “ramme  Putins  strategiske  ambitioner  om  at
industrialisere sin økonomi ganske hårdt…. underminere Putins
ambitioner  om  at  udøve  indflydelse  på  verdensscenen”.
Embedsmændene svor: “Vi taler om at nægte Rusland såkaldte
“downstream-produkter”,  der  er  afgørende  for  landets  egne
ambitioner, om at udvikle højteknologiske kapaciteter inden
for rumfart og forsvar, lasere og sensorer, det maritime, AI,
robotteknologi, kvanteteknologi osv… Og så, mens vi opbygger
denne indsats med vores allierede og partnere, er vi villige
til  at  samarbejde  med  ethvert  land  for  at  nægte  Rusland
materialer, som det har brug for til at udvide sin økonomi.”
[https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/
2022/01/25/background-press-call-by-senior-administration-
officials-on-russia-ukraine-economic-deterrence-measures/] 

Med dette formål vover Bidens hold – som havde “alt under
kontrol” i Afghanistan – at udfordre den russiske præsident
Putin  til  at  gå  i  krig.  Det  presser  Ukraines  præsident
Zelinsky så hårdt, at han føler sig tvunget til at tilbagevise
enhver  prognose  for  en  russisk  invasion,  som  London  og
Washington kommer med. 

Helga Zepp-LaRouche sagde i sin vidt udbredte analyse fra den
6. februar: “Vi er 100 sekunder før midnat på dommedags-uret:
Vi  har  brug  for  en  ny  sikkerhedsarkitektur”.
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/02/07/100-seconds-to-
midnight-on-the-nuclear-war-clock-we-need-a-new-security-
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architecture/)  To europæiske bankfolk opfordrede Frankrig til
at  blokere  Ukraines  optagelse  i  NATO  og  omgående  forlade
NATO’s strategiske kommando, med det formål at stoppe marchen
mod krig. Den tyske kansler Olaf Scholz tog til Ukraine i dag
for  at  sige:  “Spørgsmålet  om  [Ukraines]  medlemskab  af
alliancen [NATO] er ikke på dagsordenen,” så Rusland bør holde
op med at bekymre sig om det. Men de NATO-våben, som USA
hælder ind i og omkring Ukraine, er uden fortilfælde: Ukraines
forsvarsminister indrømmer, at landet nu har langt flere anti-
tankmissiler end russiske kampvognsmål.

Vi er alle nødt til at mobilisere os selv, ikke til at “se på
og vente”, som de fleste blev skræmt til at gøre i oktober
1962. Der er ingen John F. Kennedy her til at løse dette.
Løsningen  er  at  tilskynde  til  flere  pauser,  frem  mod
forhandlingerne og at angribe årsagen, nemlig truslen om et
hyperinflationært  sammenbrud,  som  Biden-administrationen  og
centralbanken, Federal Reserve, har udrettet så meget for at
påføre sig selv og os. Vores næste D-dag er lørdag den 19.
februar,  Schiller  Instituttets  heldagskonference,  med
budskabet i Helga Zepp-LaRouches artikel fra den 6. februar:
Vi har brug for en ny sikkerhedsarkitektur, en arkitektur
baseret  på  økonomisk  genopretning  og  udvikling.  For  at
tilmelde dig konferencen og organisere andre:  

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/100_seconds_to_mid
night_02192022 

Udvalgt billede: Pexels 

Helga  Zepp-LaRouches
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hovedtale:  Den  humanitære
krise i Afghanistan:
På  vej  til  en  langsigtet
løsning:
Rådet  for  internationale
anliggender  i  Rusland  og
Schiller  Instituttets
videokonference
Den 10. februar 2022 — Goddag Harley; goddag Andrey.

Jeg har en lidt anderledes opfattelse: Jeg mener, at uanset
hvem  der  er  ansvarlig  for  gennemførelsen  af  sanktionerne
rettet  mod  Afghanistan  og  for  indefrysningen  af  afghanske
aktiver i USA og i Europa efter Talebans magtovertagelse i
august, også bærer ansvaret for følgende: Ifølge den tyske
UNICEF-chef, Christian Schneider, er 1 million børn under fem
år akut underernærede i Afghanistan, og deres tilstand er af
en sådan beskaffenhed, at de i Tyskland ville skulle behandles
på  en  intensivafdeling,  hvilket  betyder,  at  de  under  de
nuværende  omstændigheder  sandsynligvis  vil  dø.  Ifølge  FN
befinder 8,7 millioner mennesker sig i en fremskreden tilstand
af sult; 24,4 millioner eller 55 % af befolkningen befinder
sig i en nødsituation, hvilket betyder, at de mangler alle de
basale livsfornødenheder, mens 98 % ikke har nok at spise.
Flere og flere familier sælger nogle af deres børn i håb om,
at de andre vil overleve, og folk sælger deres organer.

Også massemedierne i USA og Europa har efter en kortvarig
medieomtale i august og begyndelsen af september, næsten intet
rapporteret  om  denne  værste  humanitære  krisesituation  på
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kloden. Lederne af de NATO-lande, som trak sig så hastigt
tilbage fra Afghanistan i august, vidste naturligvis, at 80 %
af landets budget kom fra bistand fra donorlandene, og at
kombinationen af annulleringen af disse midler, indefrysning
af afghansk kapital og sanktionerne ville kvæle Afghanistans
økonomi fra den ene dag til den anden.

Efter seks måneders tragedie og utallige forgæves appeller,
bortset fra et par små indrømmelser for nylig, må man spørge
sig selv, hvad hensigten med denne politik er? Argumentet om
at Taleban først skal anerkende kvindernes rettigheder osv.
synes at være absurd, når disse kvinder og deres børn er døde.
Er det hensigten at sabotere Talebans evne til at opretholde
en  fungerende  stat  i  et  sådant  omfang,  at  oppositionen,
herunder ISIS, al-Qaeda, narkotikasmuglere, krigsherrer osv.
får herredømmet?

Konsekvensen  ville  være  en  ny  og  blodig  borgerkrig,  et
helvede, hvor civilbefolkningen – mellem sult, frostgrader,
COVID, epidemier, osv. som polio, mæslinger, dengue-feber og
diarré  –  vil  blive  knust,  og  millioner  af  flygtninge  vil
forsøge at søge sikkerhed i nabolandene og i Europa. Det ville
være en fortsættelse af det britiske imperiums store spil af
Bernard Lewis og Zbigniew Brzezinski, som har til formål at
sikre den geopolitiske destabilisering af Rusland og Kina, og
at forhindre den økonomiske integration af Eurasien gennem
Bælte- og Vej-Initiativet ved hjælp af de gamle virkemidler
som terrorisme, opiumskrige og etniske konflikter. Hvis denne
politik “lykkes”, vil den blot være endnu et element i den
store afsluttende akt i menneskehedens tragedie, som udspiller
sig på verdenshistoriens scene, mellem Vestens modstandere og
Rusland og Kina, og som nu har nået et punkt, der beskrives af
{Bulletin  of  the  Atomic  Scientists}  som  100  sekunder  før
midnat på dommedags-uret.

Der findes et modtræk til at redde Afghanistan, som jeg har
kaldt “Operation Ibn Sina”. Ibn Sina, som levede for ca. 1.000
år siden, var en af de største læger i verdenshistorien, hvis



{Canon of Medicine} forblev en delvis reference indtil det 18.
århundrede. Ibn Sina blev født i det nuværende Usbekistan;
hans far stammede fra Balkh i Afghanistan. I tider med corona-
pandemien er det yderst vigtigt at huske, at det var ham, der
bl.a. erkendte karantænens enorme betydning for bekæmpelsen af
epidemier. Ud over at være et fremragende renæssancemenneske
kan han udgøre en symbolsk figur for redningen af Afghanistan.

Operation Ibn Sina kan skabe en forandring til det bedre på to
måder.  For  det  første  kan  den  blive  et  synonym  for
internationalt  samarbejde  om  at  opbygge  et  moderne
sundhedsvæsen og tilvejebringelse af mad til det afghanske
folk. Hvis alle nabolande, såvel som USA og de europæiske
nationer, der kæmpede i Afghanistan i 20 år som en del af
NATO, og som derfor har en himmelråbende moralsk forpligtelse,
hjælper befolkningen ud af denne ufortjente akutte nød og
samarbejder om et lynprogram for bistandshjælp, kan det værste
stadig afværges.

Ud over det humanitære aspekt vil Operation Ibn Sina også have
en militærstrategisk dimension. Hvis Rusland, Kina, USA og
Indien,  de  fire  nationer  med  den  største  militære  og
økonomiske  betydning  eller  befolkningsstørrelse,  kunne
samarbejde,  kunne  det  udvikle  sig  til  en  tillidsskabende
foranstaltning til løsning af de store strategiske konflikter.
Afghanistan er i modsætning til Ukraine eller Taiwan, der har
strategisk  betydning,  ikke  en  af  Ruslands  og  Kinas
kerneinteresser. Det ligger mange tusinde kilometer væk fra
USA, mens Indien på den anden side har en central interesse i
stabiliteten i egne geografiske omgivelser. Samarbejdet mellem
disse  fire  magter,  foruden  mobiliseringen  af  andre
eksisterende  formater,  såsom  “Troika-plus”,  SCO  og  OIC
[Organisationen for islamisk Samarbejde], med det formål at
redde Afghanistan, kan være et skridt i retning af det nye
paradigme i internationale relationer, uden hvilket det ikke
vil være muligt at sikre menneskehedens fortsatte overlevelse.

Der  er  intet  sted  på  denne  jord  –  og  det  omfatter  det



strategisk  eksplosive  potentiale  i  de  destabiliserende
operationer omkring Ukraine og Taiwan – hvor menneskehedens
moralske egnethed til at overleve, afprøves hårdere end i
Afghanistan. Det er ikke vores sikkerhed, som vi skal forsvare
i Hindu Kush, som den daværende tyske forsvarsminister Peter
Struck  havde  hævdet  den  11.  marts  2004  for  at  motivere
Tysklands deltagelse i krigen i Afghanistan, men det er vores
medmenneskelighed.

Militære strateger, opfordres til at tage højde for et måske
ukendt domæne for strategisk tænkning: Befolkningens moralske
habitus – både deres egen befolkning og deres modstanders. Da
den Franske Revolution mislykkedes på grund af den jakobinske
terror, konstaterede Friedrich Schiller, at “et stort øjeblik
havde fundet et lille folk”, at selv om den objektive mulighed
var  til  stede,  var  den  subjektive  moralske  kapacitet
utilstrækkelig. Han skrev derefter {De æstetiske Breve} i den
overbevisning, at fra nu af ville enhver forbedring på det
politiske område, udelukkende være mulig gennem en forædling
af den enkeltes karakter. Han mente, at “uddannelsen af evnen
for  ‘{Empfindungsvermögen}’,  empati,  er  tidens  mest
presserende  behov”,  fordi  det  “vækker  forbedringen  af
forståelsen”.

Ud fra dette perspektiv er overvindelsen af den “fordærvede
ligegyldighed” hos dele af befolkningen, som gør dem lige så
ufølsomme over for andre folks lidelser som for virkningerne
af deres geopolitisk motiverede dæmonisering af den formodede
fjende, en strategisk faktor af højeste betydning. “Operation
Ibn  Sina”  bør  derfor  blive  det  flag,  under  hvilket  alle
kræfter, der ønsker at redde det afghanske folk, samles, af
barmhjertighed, agapē, som ønsker at skabe et nyt paradigme i
de strategiske relationer, som middel til endelig at overvinde
truslen  om  krig,  og  som  ønsker  at  forsvare  vores  arts
menneskelighed.

 



Videokonference  på
treårsdagen  for  Lyndon
LaRouches død:
Hvorfor verden har brug for
LaRouches  opdagelsesmetode,
lørdag den 12. februar kl. 20
Lyndon LaRouches revolutionære ideer om fysisk økonomi, ideen
om  de  nødvendige  konstante  opjusteringer  af  den
verdensøkonomiske  platform,  er  baseret  på  den  universelle
nødvendighed af kreative opdagelser. Man kan nærme sig denne
idé ved at se på LaRouches arbejde med at fremme idéerne fra
især tre videnskabsmænd: Leibniz, Bernard Riemann og Vladimir
Vernadskij. Anvendelserne af LaRouches arbejde blev til idéen
om udviklingskorridoren i 1980’erne, og er det aktive program,
der nu er kendt som “Operation Ibn Sina”, som i høj grad er en
del  af  Schiller  Instituttets  Komité  for  Modsætningers
Sammenfald.

Blandt  talerne  vil  være  Harley  Schlanger  og  medlemmer  af
LaRouche-organisationen.

(Komitéen blev grundlagt af Helga Zepp-LaRouche, den tidligere
amerikanske chefmilitærlæge i USA Joycelyn Elders, da COVID-
pandemien brød ud, og der var behov for et moderne globalt
sundhedssystem.  Denne  omfattende  platform  kræver,  at  der
skabes 1,5 milliarder produktive arbejdspladser for at skaffe
vand, elektricitet og anden infrastruktur til at skabe et
moderne sundhedsvæsen i alle nationer på planeten.)
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En  dialog  100  sekunder  før
midnat
Den 8. februar (EIRNS) – Vi begynder med at give en kort
beskrivelse, som ellers ikke er tilgængelig for amerikanerne,
af, hvad der foregik under de seks timers diskussioner, der
fandt sted for flere dage siden mellem præsident Vladimir
Putin fra Rusland og Emmanuel Macron fra Frankrig. Det skal
påpeges, at præsident Joe Biden samtidig med disse drøftelser
mødtes med forbundskansler Olaf Scholz fra Tyskland. Før deres
respektive møder med USA og Rusland havde Scholz og Macron
talt i telefon, og de talte også i telefon umiddelbart efter
afslutningen af disse møder. Macron tog derefter til Ukraine
for  at  mødes  med  præsident  Zelensky,  og  han  skulle  vende
tilbage til Tyskland for at rådføre sig med forbundskansler
Scholz efter dette møde.

Præsident Putin: “Jeg er præsidenten dybt taknemmelig for at
drøfte disse spørgsmål i Moskva i dag. Jeg mener, at disse
sikkerhedsspørgsmål ikke kun vedrører Rusland, men også Europa
og verden som helhed.

“Se, vores forslag omfatter ikke kun NATO’s udvidelse, som vi
er imod, men også et andet punkt: at der ikke skal opstilles
offensive systemer nær vores grænser. Hvis alle ønsker fred,
ro, velvære og tillid, hvad er så dårligt ved ikke at opstille
offensive  våben  nær  vores  grænser?  Er  der  nogen  der  kan
fortælle mig, hvad der er forkert ved dette?

“Hvis NATO er en fredelig organisation, hvad er der så galt i
at bringe dens infrastruktur tilbage til niveauet i 1997, da
NATO-Rusland-aftalen  blev  underskrevet?  Det  ville  skabe
betingelser  for  at  opbygge  tillid  og  sikkerhed.  Er  det
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dårligt?

“Vi kan lade løftet om “åbne døre” være, selv om spørgsmålet
fortsat er på dagsordenen. Det er en nøgleprioritet for os, og
jeg har forklaret hvorfor. Vi talte om det i seks timer.

“I morgen flyver præsident Macron til Kiev. Vi er blevet enige
om,  at  han  i  det  mindste  vil  fremlægge  sin  handlingsplan
vedrørende dette. Jeg er ham dybt taknemmelig for, at han
giver dette så meget opmærksomhed, og at han forsøger at finde
en løsning på dette spørgsmål af stor betydning for os alle
sammen.”

Præsident Macron:… “Jeg mener, at det først og fremmest er
Frankrigs  ansvar  at  have  det  stærkest  mulige  forhold  til
Rusland.  Vi  er  to  store  europæiske  nationer  og  vigtige
verdensmagter.  Vi  er  to  permanente  medlemmer  af  FN’s
Sikkerhedsråd.

“Bilaterale forbindelser er af stor betydning for os, først og
fremmest for at få dem til at udvikle sig og for at træffe
fælles  beslutninger  om  akutte  internationale  spørgsmål.  Vi
forsøger at gøre det i forbindelse med det iranske spørgsmål
og tilstræber at finde et kontaktpunkt i Libyen og lignende
anliggender.  Vi  har  uenigheder,  men  vi  finder  stadig
kompromiser.  Det  er  indlysende  for  mig.

“For det andet tror jeg, at præsident Putin og jeg er enige
om, at Rusland er et europæisk land. De, der kan se Europa,
bør kunne arbejde sammen med Rusland og finde måder at opbygge
fremtiden i Europa og med europæere. Er det let? Nej, men
Europa  blev  også  skabt  gennem  vanskelige  initiativer,  der
havde umiddelbare virkninger. Så ja, vi har vanskeligheder,
men vi må ikke give op.

“Endelig er dette Frankrigs mission, det er Frankrigs rolle. I
disse  seks  måneder  har  vi  formandskabet  i  Den  Europæiske
Union. Vores rolle er at gøre EU’s stemme hørt og tage hensyn
til en række komplekse omstændigheder i kommunikationen med



naboer som Rusland, der spiller en afgørende rolle for vores
sikkerhed, og også at lytte til alle europæere. Det har jeg
gjort i de seneste dage. Når jeg er her, forsøger jeg at være
den person, der kan bidrage til at finde den rette vej.

“Jeg har en simpel overbevisning. Kan vi øge vores kollektive
evne til at skabe fred uden vores kontakter med Rusland? Nej,
det kan vi ikke. Hvem overlader vi denne rolle til? Til andre.

“Vi har uoverensstemmelser. Det er vi klar over. Nogle gange
lykkes det os ikke at komme videre, og det er resultatet af
sådanne  uoverensstemmelser.  Men  vi  forsøger  at  finde
kompromiser.  Jeg  anser  det  for  at  være  mit  ansvar.  Vores
opgave er at sørge for, at disse kompromiser beskytter vores
partneres  og  allieredes  interesser.  Derfor  skal  vi  i  de
kommende  dage  og  uger  påbegynde  dette  vanskelige  arbejde,
træffe  nye  beslutninger  for  at  beskytte  disse  garantier,
samtidig  med  at  vi  stadig  beskytter  vores  grundlæggende
principper og vores naboskabsforbindelser, for vores geografi
vil ikke ændre sig. Det er derfor, vi fortsætter.”

Der har været seriøse forhandlinger og diplomati i gang med en
daglig  dialog  mellem  statsoverhovederne  fra  Tyskland,
Frankrig,  Rusland  og  USA  samt  Ukraine,  ikke  kun  for  at
forhindre  et  potentielt  udbrud  af  krig,  tilsigtet  eller
utilsigtet, men også, med Macrons ord, for “i fællesskab at
vise vilje til at arbejde på sikkerhedsgarantier og opbygge en
ny  sikkerheds-  og  stabilitetsorden  i  Europa.”  Denne
kendsgerning  er  blevet  fortrængt  fra  de  amerikanske  og
europæiske  borgeres  bevidsthed  til  fordel  for  mediernes
sidespring,  der  af  den  russiske  talsmand  Maria  Zhakarova
rammende  nok  er  blevet  karakteriseret  som  “psykedeliske
fobier”.

I den forbindelse blev “The Ned Price Experience” endnu en
gang  mandag  kaldt  frem  af  reporter  Matt  Lee,  denne  gang
støttet  af  en  kollega.  Udenrigsministeriets  talsmand,  Ned
Price, forsøgte at forfalske sin udveksling i sidste uge med



reporter Lee, som blot havde spurgt Price om beviser, der
kunne  underbygge  hans  “af  udenrigsministeriet  godkendte”
påstand om, at Rusland havde fremstillet en “false flag”-
video, der skildrer et angreb fra Ukraine på Rusland, herunder
ved  hjælp  af  “kriseaktører”  a  la  Alex  Jones.  I  mandagens
udveksling, hvor Price igen nægtede at fremlægge nogen som
helst beviser, spurgte Lee igen: “Har du noget mere, som du
kan sige for at underbygge din påstand – end du havde at sige
i sidste uge? Det er det hele.”

Price: “Ud over det vi fortalte dig i sidste uge … i ganske
detaljerede vendinger om de russiske planer … Vi har ikke
yderligere at tilføje om det.” Anden reporter: “Så du siger,
at beviset på at du har ret er, at der faktisk ikke vil ske
noget? Er det det du siger? … fordi I ved at bringe dette ud
vil have forhindret russerne i at gøre det, korrekt?”

Mens  praksis  omkring  udenrigsministeriets  snak  (StateSpeak)
tidligere har været genstand for satire, gennem årtier af
forfattere som Joseph Heller og Kurt Vonnegut, er Ned Price og
andre reaktioner på Ukraine nu mere som dialogen i “Venter på
Godot”  –  selvsikker  uigennemsigtighed,  uimodtagelig  for
fornuft, men internt samstemmende og derfor “indlysende” for
taleren alene. Uanset NATO’s indvendinger mod virkeligheden
understreger  sidste  uges  aftale  mellem  Rusland  og  Kina
imidlertid en realitet, som Lyndon LaRouche for præcis 40 år
siden  udførligt  diskuterede  i  sit  “et  50-årigt
udviklingsprogram  for  Stillehavsområdet”:  Tyngdepunktet  for
den  menneskelige  civilisation  har  flyttet  sig  til  Afrika,
Asien  og  det  indiske  subkontinent,  hvor  mere  end  fem
milliarder af de næsten otte milliarder mennesker på planeten
bor.

NATO’s  anstrengte  diskussioner  om  “indflydelsessfærer”  i
forhold til Kina og Rusland svarer til at bruge Ptolemæus’
miskrediterede  epicyklusser  til  at  tegne  mere  og  mere
udførlige “revisioner” af en “gammel, gal, døende imperial
verden”,  som  er  ved  at  blive  endegyldigt  overgået  gennem



investeringer  i  avancerede  energiformer,  rumfart  og
produktionssystemer  anvendt  på  minedrift,  industri  og
landbrug, hvilket skaber en helt ny verdensplatform – og de
mennesker,  som  vil  producere  og  drage  fordel  af  denne
omstilling. De, der ikke har til hensigt at gå glip af Jordens
næste halvtreds års fremskridt, “gør det klart med fødderne”,
hvilken side af fremtiden de har til hensigt at være på.

Udenrigsministeriets  uheldige  gestikuleren,  som  bør
latterliggøres, skal også tages alvorligt; den tjener til at
skjule den faktiske udenrigspolitiske praksis af USA, dets
“Jago-lignende” kontrollant Storbritannien og andre lige så
skyldige deltagere i den igangværende sultedød og fordærvede
ligegyldighed  i  Afghanistan  og  Yemen,  som  de  mest
iøjnefaldende, samt i brugen af sanktioner mod sårbare stater
i  hele  verden.  Opmærksomheden  blev  henledt  på  dette  ved
mandagens møde i FN’s Sikkerhedsråd under den åbne debat om
“Generelle  spørgsmål  vedrørende  sanktioner:  forebyggelse  af
deres humanitære og utilsigtede konsekvenser”. I modsætning
til Cambodja, 1975-79, kan verden ikke lade som om den ikke
ved, hvad der foregår i landet.

USA kan ikke lade som om det ikke er ansvarligt. De enkelte
borgere, der er bevæbnet med sociale medier og andre former
for kommunikation, kan ikke påstå, at de er magtesløse eller
stumme i forhold til at stoppe en af de grusomste former for
mord, udsultning. Dantes grev Ugolino kunne i det mindste
hævde, at han spiste sine børn som følge af ekstrem sult. I
dag er vi som grev Ugolino med hensyn til vores forbrug af
måske en million eller flere børns liv i Afghanistan, enten
fordi vi forsvarer den folkemorderiske politik, der nu er i
gang, eller fordi vi ikke formår at ændre den.

Det  russiske  råd  for  internationale  Anliggender  (RIAC)  og
Schiller Instituttet (SI) indkalder torsdag den 10. februar,
2022,  kl.  14  dansk  tid,  til  et  seminar  om  emnet  “Den
humanitære  krise  i  Afghanistan:  På  vej  til  en  langsigtet
løsning”. Vær med og hjælp med at gennemføre instituttets



Operation Ibn Sina, ikke kun for at redde Afghanistan, men for
på den måde at redde den transatlantiske civilisations sjæl.

 

Rusland og Kina udsender en
fælles  erklæring  om  en  “ny
æra” for udvikling
Den 4. februar (EIRNS)- I anledning af åbningen af de XXIV
(24) olympiske vinterlege i Kina i dag, deltog præsident Xi
Jinping  og  præsident  Vladimir  Putin  i  åbningsceremonien,
afholdt omfattende drøftelser, offentliggjorde 15 økonomiske
og politiske aftaler og udsendte en “fælles erklæring fra Den
Russiske  Føderation  og  Folkerepublikken  Kina  om  de
internationale forbindelser, der går ind i en ny æra og den
globale, bæredygtige udvikling”. Læs dokumentet her.
Det  16  sider  lange  dokument  indledes  med  en  vurdering  af
verdenssituationen – kriser og potentialer – og fortsætter
derefter  med  en  gennemgang  af  fire  områder  af  strategisk
betydning  med  specifikke  oplysninger.  Erklæringen  er  en
opfordring til lederskab, til at handle for menneskeheden,
ikke  en  opfordring  til  at  “tage  parti”  i  dødsensfarlige
geopolitiske spil. Det er først og fremmest baseret på et
engagement i økonomisk fremgang, som grundlag for sikkerhed.

Det sted, hvor der er et akut behov for en øjeblikkelig,
koordineret  indsats  fra  verdens  side,  er  Afghanistan.
Dødstallet stiger time for time blandt børnene på grund af
underernæring, kulde og sygdom, som alt sammen kan forebygges.
Den 2. februar gjorde den afghanske ambassadør i Indien, Farid
Mamunzay,  opmærksom  på,  at  mange  nationer  har  “vendt
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Afghanistan  ryggen”  på  et  tidspunkt,  hvor  behovet  er  så
desperat.  Derudover  fremhævede  han  Indien  med  stor
anerkendelse, for at have sendt seks tons medicin og andre
forsyninger og nye midler, samt for den indiske donation af
hvede,  som  vil  blive  transporteret  med  lastbiler  gennem
Pakistan til Afghanistan fra den 10. til 12. februar. Hele
50.000  tons  skulle  blive  leveret  inden  for  en  måned.  Der
kommer  andre  individuelle  donationer  ind,  men  der  mangler
udbygning og mobilisering.

Desuden er der et grundlæggende krav til USA og Europa om at
frigøre  den  afghanske  regerings  9,5  milliarder  dollars  i
midler,- som de uretmæssigt har indefrosset,- så landet kan
fungere. I går blev der i det amerikanske Repræsentanternes
Hus, stillet et ændringsforslag om dette emne, men det blev
ikke  vedtaget.  Som  Schiller  Instituttet  tweetede  på  det
tidspunkt, hvor ændringsforslaget blev behandlet: “Gør ikke
med Afghanistan, hvad det Britiske Imperium gjorde med irerne,
idet det lod dem sulte eller emigrere! BREAKING: Progressive
[i Kongressen] vil fremtvinge afstemning om Bidens politik, om
vilkårligt  at  udsulte  Afghanistan  til  døde.  MEN:
Repræsentanternes  Hus  stemte  det  ned!  Skam  jer!”

I  Kina-Rusland-dokumentets  indledende  afsnit  noteres  det  –
uden at nævne navne – at der er nationer og personer, der
“anvender ensidige fremgangsmåder til at løse internationale
problemer og griber til magt; de griber ind i andre staters
interne anliggender, krænker deres rettigheder og interesser
og  fremkalder  modsætninger,  forskelle  og  konfrontationer,
hvilket hæmmer menneskehedens udvikling og fremskridt…”

Det  første  af  de  fire  områder,  der  drøftes  indgående  i
erklæringen, er, at “demokrati er en universel menneskelig
værdi og ikke et privilegium for et begrænset antal stater…”
Det er forkert, at “visse stater” forsøger at påtvinge “deres
egne ‘demokratiske standarder’ på andre lande” og handler for
at “etablere blokke”, der går imod ægte demokrati.



For det andet er “udvikling den vigtigste drivkraft, for at
sikre  nationernes  velstand”  og  dermed  sikkerhed.  “Det  er
afgørende at styrke partnerskab forbindelserne” for at fremme
udviklingen. Kina og Rusland forpligter sig til yderligere
samarbejde mellem Bælte- og Vej-Initiativet og EAEU (Eurasisk
Økonomisk Union). Rusland vil deltage i “gruppen af venner af
det  globale  udviklingssamarbejde  (foreslået  af  Kina)  under
FN’s ledelse”.

For det tredje indeholder det længste afsnit, som omhandler
“alvorlige  internationale  sikkerhedsudfordringer”,  den
eftertrykkelige erklæring, at “De to parter (den betegnelse,
der  i  erklæringen  anvendes  for  Rusland  og  Kina)  er  imod,
yderligere udvidelse af NATO og opfordrer den Nordatlantiske
Alliance,  til  at  opgive  sine  ideologiserende  koldkrigs
tilgange…”. Desuden: “Den kinesiske side har sympati for, og
støtter de forslag, som Den Russiske Føderation har fremsat,
om at skabe langsigtede, juridisk bindende sikkerhedsgarantier
i Europa.” De to parter “er også imod dannelsen af lukkede
blokstrukturer  og  modsatrettede  lejre  i  Asien-
Stillehavsområdet …” Og: “Den russiske side bekræfter på ny
sin støtte til princippet om ét Kina, og stadfæster, at Taiwan
er en umistelig del af Kina, og er imod enhver form for
uafhængighed af Taiwan.”

Det fjerde afsnit identificerer FN som havende en “central
koordinerende rolle i internationale anliggender” og opfordrer
til  samarbejde,  ikke  konfrontation  mellem  verdensmagterne.
G20,  BRICS,  APEC,  ASEAN  og  WTO  (der  skal  “reformeres”)
diskuteres indgående. De to parter “går ind for en udvidet
anvendelse af SCO’s regionale struktur for antiterrorisme “.
Den nylige “fælles erklæring fra lederne af de fem atomvåben
stater  om  forebyggelse  af  atomkrig  og  undgåelse  af
våbenkapløb” bekræftes, og der drøftes skridt til nedtrapning
af atomvåben og risici.

Dette er kun udvalgte punkter i den fælles erklæring, men
betydningen er tydelig. Dette er et velkomment initiativ, der



sætter den farlige geopolitik, der er i spil i forbindelse med
Ukraine, i skarp kontrast til USA’s, UK´s og NATO’s planer og
deres fordærvede, forsætlige passivitet, som dræber mennesker
i Afghanistan.

Schiller Instituttets rolle, som en aktiv platform, for at få
sandheden frem og fremme dialogen om de nødvendige politikker
er  afgørende.  En  international  konference  er  planlagt  til
senere i denne måned.

Fornemmelsen  af,  hvad  der  kan  gøres,  var  indeholdt  i  en
erklæring, som blev udsendt i dag af senator kandidaten for
New  York,  Diane  Sare,  på  førstedagen  af  gademøder  den  5.
februar i New York City og flere dusin andre byer rundt om i
landet,  for  at  protestere  mod  krigshandlingerne  fra
Washington/UK/NATO.  Sare  skrev:  “Lyndon  LaRouches  enke  og
grundlægger af Schiller Instituttet, Helga Zepp-LaRouche, har
fremlagt  et  alternativ  til  denne  vej  mod  udslettelse,  og
omdrejningspunktet  er  det  afghanske  folks  skæbne,  som  i
øjeblikket er dømt til en pinefuld død af sult og sygdom, på
grund  af  sanktioner  og  USA’s  og  de  europæiske  bankers
beslutning om, at indefryse deres midler i kølvandet på USA’s
pludselige exit. Lige nu sulter over 7 millioner børn, hvoraf
en million er tæt på at dø.

“USA, Rusland og Kina kunne i fællesskab stå i spidsen for en
indsats, der involverer de omkringliggende nationer,  ikke
blot for at levere den desperat, fornødne humanitære bistand,
men også for at opbygge et fuldt funktionsdygtigt, moderne
sundhedssystem i dette krigshærgede land. Dette ville kræve en
ny infrastruktur til at levere vand og elektricitet, samt
moderne  transportsystemer.  Taliban  skal  naturligvis  være  i
centrum  for  forhandlingerne,  men  de  har  allerede  indledt
forhandlinger med mange af disse nationer og har intet at
vinde ved at lade deres folk lide.

“Dette initiativ, som Zepp-LaRouche kalder “Operation Ibn Sina
(Avicenna)”, efter den geniale islamiske lærde og læge, der



blev  født  i  denne  region  for  over  1200  år  siden,  er  en
mulighed for at opbygge tillid mellem stormagterne, der nu er
faretruende tæt på krig, og samtidig forhindre den forestående
sultedød for så mange som 23 millioner mennesker.

Ved at tilslutte sig “Operation Ibn Sina”, kan USA afværge en
atomkrig og redde millioner af menneskers liv i Afghanistan.
Der er et presserende behov for handling nu. Som digtere har
forstået bedre end politikere, dikterer den universelle lov,
at disse sultende børns skæbne sandsynligvis bliver din egen,
hurtigere end du måske kan forestille dig.”

Udvalgt billede: Irina Iriser

Putin  redefinerer
krigsskuepladsen: Det skyldes
økonomien!
Den  2.  februar  (EIRNS)  –  Den  17.  december  2021  fremlagde
Rusland offentligt to traktatudkast til hurtig vedtagelse – et
med USA og et med NATO – som omhandler Ruslands eksistentielle
betænkeligheder,  med  hensyn  til  Ruslands  eksistentielle
sikkerhed i forbindelse med NATO’s ubønhørlige ekspansion mod
øst,  og  placeringen  af  truende  våbensystemer  ved  landets
grænser. Rusland krævede omgående skriftlige svar på deres
indtrængende forslag til at bremse det stormløb mod krig, der
udgår  fra  Vesten.
(https://www.mid.ru/en/foreign_policy/news/1790809/)

Den 26. januar fremlagde USA og NATO fortrolige, skriftlige
svar til Rusland. Men den 1. februar udtalte den russiske
præsident  Vladimir  Putin  på  en  pressekonference:  “Lad  mig
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understrege, at vi nøje analyserer de skriftlige svar, som vi
modtog fra USA og NATO den 26. januar. Det står dog allerede
klart … at de grundlæggende, russiske betænkeligheder, blev
ignoreret.”

Putin satte dernæst tingene på spidsen: Han fortalte pressen,
at USA og NATO i virkeligheden ikke var bekymret for Ukraines
sikkerhed,  men  brugte  dette  anliggende  som  en  slags
bjørnefælde,  som  en  undskyldning  for  at  indlede  en  total
økonomisk  krigsførelse  mod  Rusland  for  at  ødelægge  dets
økonomi og forhindre landets industrialisering”. Hovedopgaven
er at hæmme Ruslands udvikling…. Ukraine tjener blot som et
middel til at nå dette mål … ved at trække os ind i en slags
væbnet konflikt.”

Dagen efter meddelte Kremls rådgiver, Juri Ushakov, at Putin
skal mødes med den kinesiske præsident Xi Jinping i Beijing
den 4. februar, hvilket tydeliggør, at de to lande er dybt
allierede, i både økonomiske og sikkerhedsmæssige spørgsmål.
De  to  præsidenter  vil  afgive  “en  fælles  erklæring  om
internationale  relationer  i  den  nye  æra,  samt  global
bæredygtig udvikling … [som] vil afspejle Ruslands og Kinas
fælles  synspunkter  om  de  vigtigste  globale  udfordringer,
herunder sikkerhedsspørgsmål”, oplyste Ushakov.

Helga Zepp-LaRouche glædede sig i dag over, at der lægges vægt
på den underliggende økonomiske krise bag krigsfaren og også
på den nødvendige totale internationale økonomiske omstilling,
der  er  nødvendig  for  at  skabe  en  varig  fred.  De  seneste
trusler fra amerikanske og især britiske embedsmænd om, at de
har  til  hensigt  helt  at  udslette  Ruslands  evne  til  at
industrialisere og udvikle sig, er endelig ved at vække folk
til den virkelighed, som Lyndon LaRouche har advaret om i
årtier.

Zepp-LaRouche udtalte i sin ugentlige webcast den 28. januar:
“Sproget  i  dette  er  så  brutalt,  at  det  i  bund  og  grund
udtrykker: Se – vi formåede med chokterapien i 1990’erne, med



Jeffrey Sachs i Jeltsin-perioden, at forvandle en tidligere
supermagt til et råstofproducerende tredjeverdensland, og nu
vil vi nægte Rusland retten til at industrialisere ved at
anvende sådanne foranstaltninger. Det er allerede en form for
krigserklæring! Hvordan kan man nægte et land at udvikle sig
industrielt?… Hvis man læser sproget, hvordan det er skrevet,
viser det en tankegang, som er den tankegang, der kendetegner
et parti, der allerede erklærer krig.”

Zepp-LaRouche fortsatte: “Vi sidder på en krudttønde: Årsagen
til al krigsfaren er, at det finansielle system er ved at
sprænge i luften. Der er mange rapporter om, at de såkaldte
’emerging  markets’,  som  er  et  synonym  for
udviklingslandene, kan få en enorm gældskrise, hvis der sker
den  mindste  ’tilspidsning’  af  renteniveauet  fra  Federal
Reserve, den amerikanske centralbank. Så nødvendigheden af at
følge LaRouches fire love og for alvor bevæge sig i en helt
anden retning og genopbygge verdensøkonomien ved at have en
egentlig udvikling, begyndende med et globalt sundhedssystem,
er af største vigtighed.”

Zepp-LaRouche noterede sig, at der i mange lande rundt om i
verden  er  en  begyndende  og  betydelig  modstand  mod
krigskampagnen og endda mod den økonomiske politik, der er
årsag til den: nogle mennesker er ved at blive konfliktramte
og urolige, og det med rette. “Dette er et oplagt øjeblik til
at fokusere den voksende krigsangst i mange nationer rundt om
i verden mod briterne”, udtalte Zepp-LaRouche, “som trods alt
er  de  politiske  ophavsmænd  til  det  globale  fremstød  mod
krigsførelse blandt supermagter. Dette kunne ødelægge deres
evner for altid.”

Zepp-LaRouche  henledte  igen  opmærksomheden  på  det
ubeskrivelige folkemord, der er i gang i Afghanistan, hvor
halvdelen af befolkningen er i fare for at sulte ihjel i løbet
af  vinteren,  hvilket  i  høj  grad  skyldes  den  ulovlige
indefrysning af landets aktiver i udlandet, og de nådesløse
økonomiske sanktioner, der er pålagt landet. Blandt de mest



umiddelbart truede er 1 million børn, der er så underernærede,
at de, hvis de befandt sig i et udviklet land, ville høre
hjemme  på  hospitalets  intensivafdelinger.  Dette  er  en
forbrydelse mod menneskeheden, som er ved at ske for øjnene af
os,  og  den  begås  af  de  samme  britiske  og  amerikanske
finansielle  interesser,  som  står  bag  krigshandlingerne  mod
Rusland og Kina.

Udvalgt billede: IanLavrinovich,Pexels

 

 

NYHEDSORIENTERING  den  4.
februar 2022:
Mette  Frederiksens  problem:
Arrogance  +  Ignorance  =
Katastrofe.
Video, lyd og resumé..
Med formand Tom Gillesberg.

Lyd:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2022/02/tg-4.
2.22-cut.mp3
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Resumé:
Før åbningsceremonien ved OL i Beijing er der topmøde mellem
Putin og Xi Jinping hvor Rusland og Kina vil bekræfte det
tætte  venskab  og  nok  fremlægge  nye  økonomiske
samarbejdsaftaler. Man forbereder at gøre sig uafhængige af
amerikanske  dollars  og  SWIFT-systemet.  Vestens  diplomatiske
boykot understreger at man ikke kan regne med Vesten.

Mette  Frederiksens  pressemøde  på  Marienborg,  hvor  hun
annoncerede at Danmark nu er i frontlinjen imod Rusland og
ikke  ville  have  en  ligeværdig  dialog  er  en  farlig  kurs.
Arrogance + Ignorance = Katastrofe. Man er ikke dumme men
dumlærde. Man fravælger med fuldt overlæg fakta, hvis de ikke
passer ind i fortællingen man forsøger at sælge. Man overser
de dramatiske konsekvenser af de beslutninger man træffer som
i FE-sagen, Minksagen og nu korstoget imod Rusland.

Rusland havde ikke kun fået mundtlige løfter om at NATO ikke
ville blive udvidet mod Øst. OSCE-aftalen fra Istanbul i 1999
garanterede ikke kun frihed for stater til at indgå alliancer
for  egen  sikkerhed,  men  også  at  dette  ikke  måtte  ske  på
bekostning af andre landes. Der har man ikke respekteret ved
udvidelsen af NATO og diskussionen om at integrere Ukraine i
Nato. Vi må forhandle og samarbejde med Rusland og Kina så
alle kan leve trygt og sikkert.

Hvordan  kan  Vesten  beskylde  Kina  for  at  lave  (et  ikke
eksisterende) folkemord i Xinjiang, når man selv gennemfører
et  reelt  folkemord  i  Afghanistan  gennem  at  fastholde
sanktioner  og  tilbageholde  Afghanistans  penge  i  vestlige
banker? 20 mio. børn sulter og mange vil dø her i vinter, hvis
ikke Vesten skifter kurs.

Se interview med Liu Xing fra Aalborg Universitet på Schiller
Instituttets hjemmeside.

Nedsmeltningen af det transatlantiske finansielle system er i
gang. Siden 2008 er det blevet opbygget gigantiske finansboler



under 13 år med negative renter og kvantitative lempelser.
Inflationen i USA er nu 7 % og den er over 5 % i EU. Det er
kun begyndelsen. Den kæmpe gæld der er opbygget skal der nu
betales renter på og det er der ikke råd til. Der skal betales
mere og værdierne er langt mindre værd. Det kan kun gå galt.

Eneste løsning er LaRouches fire økonomiske love. Lær af Kina.
Rusland  skal  ikke  vælge  mellem  Europa  og  Asien  men  være
bindeled mellem Europa og Kina.

Hvedebrødsdagene er måske ovre for den danske regering. Kan
ikke længere gemme sig bag COVID-19. Se på verden med friske
øjne inden det er for sent. Gå med i Schiller Instituttet.

Diskussion: Den danske håndtering af COVID-19 var meget bedre
end mange andre steder, men det var ikke pga. af regeringen,
men fordi der var en høj grad af tillid og samfundssind blandt
befolkningen. Husk at mange lande i Europa ikke som Danmark er
hoppet med på briternes korstog imod Rusland.

Vi  har  nået  et  afgørende
øjeblik – “tiden er ved at
rinde ud”
Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche den 20. januar
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2022
I  de  sidste,  og  i  de  kommende  dage,  bliver  der  truffet
beslutninger som vil afgøre, om menneskeheden har den moralske
evne til at overleve. I sin ugentlige dialog præsenterede
Helga Zepp-LaRouche en dramatisk tour d’horizon (gennemgang),
idet hun flettede en analyse af topmøder, troppebevægelser og
positive  økonomiske  udviklinger  omkring  Bælte-ogVej-
Initiativet  sammen,  og  formidlede  både  den  enorme  fare  i
nutiden og, hvad der er vigtigt, en vej ud af denne fare.

Hun understregede, at Blinkens trusler i Ukraine ikke er helt
i tråd med Bidens udtalelser. Hun understregede desuden, at
Putin  har  været  klar  over,  hvorfor  Rusland  har  brug  for
strategiske garantier, og at nogle i Vesten, såsom David Pyne,
Gilbert Doctorow og general Kujat, åbent diskuterer dette. Vi
har en delegation bestående af syv tåbelige senatorer, der
efter en tur til Kiev skrålede op og krævede, at Biden skulle
stramme sig an, og en af dem – som hun omtalte som senator
Wicked – sagde, at Putin skal have en blodtud. Samtidig var
den iranske præsident i Moskva for at underskrive en 20-årig
aftale,  og  kineserne  og  syrerne  færdiggjorde  et
aftalememorandum  om  samarbejde  i  BVI.

Endelig  talte  hun  bevægende  om  Schiller  Instituttets
konference den 15. januar om Afghanistan, hvor den nuværende
trussel  om  millioner  af  sultende  mennesker,  blev  sat  i
kontrast til Indiens banebrydende beslutning om at sende hvede
til Afghanistan gennem Pakistan.
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POLITISK ORIENTERING den 20.
januar 2022:
Vil  Vesten  have  krig  eller
fred med Rusland og Kina?
Finanskollaps  på  vej.  FE-
skandaler m.m.
Video, lyd og resumé.
med formand Tom Gillesberg

Lyd:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2022/01/tg-20
.1.22.mp3

Resumé:

USA´s og Ruslands udenrigsministre mødes i morgen. Er USA og
NATO  villige  til  at  give  Rusland  de  nødvendige
sikkerhedsgarantier  på  skrift  eller  går  man
konfrontationsvejen? Rusland bakker ikke ned. Man gør op med
årtiers  svigt  fra  Vesten,  hvor  Vesten  har  ført  krig  imod
Rusland og dets interesser med farvede revolutioner m.m. Nu er
Rusland  militært  og  økonomisk  stærk  mens  Vesten  er  svag.
Rusland og Kina kan klare sig uden Vesten, men Europa kan ikke
klare sig uden russisk gas og kinesiske varer.

Eksperter advarer at hvis USA og NATO overskrider Ruslands
røde  linjer  kan  Rusland  angribe  fra  Hviderusland  og
Kaliningrad med SS-26 Skander kortdistance atommissiler i hele
Østeuropa.  USA  kan  trues  med  ubådsbaserede  Zircon
atommissiler, der flyver 5-10 gange lydens hastighed, som USA

https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/politisk-orientering-den-20-januar-2022-usa-nato-mod-rusland-hvad-der-staar-paa-spil/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/politisk-orientering-den-20-januar-2022-usa-nato-mod-rusland-hvad-der-staar-paa-spil/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/politisk-orientering-den-20-januar-2022-usa-nato-mod-rusland-hvad-der-staar-paa-spil/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/politisk-orientering-den-20-januar-2022-usa-nato-mod-rusland-hvad-der-staar-paa-spil/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/politisk-orientering-den-20-januar-2022-usa-nato-mod-rusland-hvad-der-staar-paa-spil/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/politisk-orientering-den-20-januar-2022-usa-nato-mod-rusland-hvad-der-staar-paa-spil/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/politisk-orientering-den-20-januar-2022-usa-nato-mod-rusland-hvad-der-staar-paa-spil/
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2022/01/tg-20.1.22.mp3
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2022/01/tg-20.1.22.mp3


ikke  kan  forsvare  sig  imod.  Hvis  det  bliver  krig  mellem
Rusland og USA vil Kina indtage Taiwan og Nordkorea angribe
Sydkorea uden at USA kan gøre noget. Få derfor langsigtede
fredsaftaler med Rusland og Kina, som alle kan leve med i
stedet  for  konfrontation  og  krig.  Rusland  deltager  i
militærøvelser  i  Hviderusland  fra  den  9.  februar  så  tag
snakken  med  Rusland,  evt.  med  et  topmøde  mellem  Biden  og
Putin, inden de Olympiske Vinterlege i Beijing fra den 4.-20.
februar er afsluttet og scenen sat for eskalation og mulig
krig.

USA’s inflation på 7 % og USA’s Federal Reserve bliver tvunget
til at hæve renten. Resultatet vil være en nedsmeltning på de
finansielle  markeder.  Nedflyvningen  er  startet  så  spænd
sikkerhedsbælterne.  Europa  er  ikke  bedre  stillet.  Forbered
implementering  af  LaRouches  fire  økonomiske  love  så
realøkonomien og samfundet kan beskyttes imod konsekvenserne
af nedsmeltningen.

COVID-19:  Pga.  den  høje  vacinetilslutning  er  Omikron-
variantens indtog en gamechanger på trods af sin meget større
smitbarhed.  Største  problem  for  sundhedsvæsenet  er  ikke
Coranapatienter men hjemsendelse og karantæne for ikke-syge
ansatte. Vi må reducere karantænetiden, men vente en uge eller
to inden vi sætter fuld fart på genåbningen, til vi har set
konsekvenserne af at der er 4 gange så mange daglige smittede
som for en måned siden.

FE-skandalen  viser  i  lighed  men  mink-skandalen  en  stor
villighed hos regeringen til at ville bestemme, men en dårlig
evne til at sikre sig den fornødne rådgivning og ekspertise
inden  man  træffer  drastiske  beslutninger  med  store  og
vidtrækkende konsekvenser. Efter hybris kommer nemesis. Det
kan true regeringens fremtid. Det er ikke kun regeringens
medlemmer der handler hurtigt og overilet, uden tanke på de
langsigtede  konsekvenser,  men  hele  den  nuværende  regerende
elite. Husk at hovmod står for fald.



Grib  ind  i  historien.  Vær  med  til  at  sikre  et  globalt
sundhedssystem. Lad os samarbejde om at stoppe sultkatastrofen
i Afghanistan og få opbygget hele verdens økonomiske sundhed.
Gå med i Schiller Instituttets kampagne. Tænk som LaRouche.

For Afghanistan og resten af
verden: Fremad med “Operation
Ibn Sina”!
Den 18 januar (EIRNS) – Schiller Instituttets internationale
seminar den 17. januar, “Uretfærdighed et hvilket som helst
sted er en trussel mod retfærdighed overalt: Stop mordet på
Afghanistan”,  fremmede  Helga  Zepp-LaRouches  “Operation  Ibn
Sina” ud over dens oprindeligt målrettede og allerede delvist
vellykkede rolle med at “prikke til samvittigheden” i den
transatlantiske verden. I denne verden af “fortællinger” og
“spin” er regeringer i øjeblikket bevidst involveret i den
potentielle  “hævngerrige  udsultning”  af  millioner  af
mennesker. Men nu, hvor medicinens “Adolph Eichmann”, Ezekiel
Emmanuel, forsøger at erklære, at massedød som følge af Covid-
infektion, herunder gennem varianter, der endnu ikke er blevet
opdaget, allerede er “endemisk” i USA [“Det vil blive her. Vi
må  lære  at  leve  med  det”],  er  der  allerede  en  forarget
reaktion fra det medicinske personale og deres fagforeninger.

“Operation Ibn Sina” er ikke, og har aldrig kun været gældende
for Afghanistan. Den er i sig selv en form for medicin, der
skal  kurere  den  epidemi  af  transatlantisk  “fordærvet
ligegyldighed “, som heldigvis endnu ikke har bredt sig til
hele verden. “Operation Ibn Sina” kan imidlertid være den
eneste  effektive  måde  at  forhindre,  at  massedøden  bliver
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ordineret til USA’s og Europas fattige, ældre og immunsvækkede
som en “beklageligvis nødvendig spareforanstaltning”. Hvis vi
afstår fra at redde Afghanistan og undlader at samarbejde med
Rusland, Kina, Indien og andre nationer om at etablere en
verdenssundhedsplatform i løbet af dette år, så falbyd en
hvilken som helst bogholders løgn, men “spørg ikke om hvem
klokken ringer for – den ringer for dig”.

Samme  dag  som  Schiller  Instituttets  seminar,  talte  Kinas
præsident Xi Jinping på Davos World Economic Forum om emnet:
“Gå fremad med tillid og beslutsomhed, for i fællesskab at
skabe en bedre verden efter COVID”. 

Her er et uddrag af Xis bemærkninger: “Vi må gøre alt, hvad
der er nødvendigt for at fjerne pandemiens skygge, og sætte
skub i den økonomiske og sociale genopretning og udvikling, så
håbets solskin kan lyse op i menneskehedens fremtid.

Verden gennemgår i dag store forandringer, som vi ikke har
oplevet  i  et  århundrede.  Disse  forandringer,  som  ikke  er
begrænset til et bestemt øjeblik, en bestemt begivenhed, et
bestemt  land  eller  en  bestemt  region,  repræsenterer  de
dybtgående og gennemgribende forandringer i vores tid. I takt
med at tidens forandringer kombineres med den pandemi, der kun
forekommer én gang for hvert århundrede, befinder verden sig i
en  ny  periode  med  turbulens  og  forandring.  Hvordan  kan
pandemien bekæmpes, og hvordan kan vi opbygge en verden efter
COVID? Det er vigtige spørgsmål, som alle mennesker i hele
verden  er  optaget  af.  Det  er  også  vigtige  og  presserende
spørgsmål, som vi må besvare.

Som et kinesisk ordsprog siger: “Verdens dynamik blomstrer
eller aftager, verdens tilstand går enten frem eller tilbage”.
Verden udvikler sig altid gennem bevægelsen af modsætninger;
uden  modsætninger  ville  intet  eksistere.  Menneskehedens
historie er en fortælling om at opnå vækst ved at imødegå
forskellige  prøvelser  og  udvikle  sig  ved  at  overvinde
forskellige  kriser..



..Stærk tillid og samarbejde er den eneste rigtige måde at
besejre pandemien på. At holde hinanden tilbage eller at skyde
skylden  over  på  hinanden,  ville  kun  medføre  unødige
forsinkelser i indsatsen og distrahere os fra det overordnede
mål.  Der  er  brug  for  at  lande  styrker  det  internationale
samarbejde mod COVID-19, gennemfører et aktivt samarbejde om
forskning  og  udvikling  af  lægemidler,  opbygger  flere
forsvarslinjer i fællesskab mod coronavirusset, og fremskynder
bestræbelserne på at opbygge et globalt sundhedsfællesskab for
alle. Det er særlig vigtigt at udnytte vaccinerne fuldt ud som
et effektivt våben, sikre en retfærdig fordeling af disse,
fremskynde  vaccination  og  afslutte  den  globale  mangel  på
immunisering, for virkelig at beskytte befolkningernes liv,
sundhed og levebrød….”

Husk også på bemærkningerne fra Anna Popova, den russiske
leder  af  den  Statslige  tjeneste  for  tilsyn  med
forbrugerbeskyttelse  og  menneskelig  Velfærd  –  i  realiteten
Ruslands  pendant  til  USA’s  militære  sundhedschef  –  til
konferencen i december for de ni nationer i Fællesskabet af
uafhængige  Stater  (SNG)  om  krigen  mod  pandemien.  “I
betragtning af vores staters nærhed, de fælles epidemitrusler
og integrationsniveauet, er en af vores vigtigste opgaver at
opbygge  et  fælles  system  for  respons  på  epidemier  og
nødhjælp”,  sagde  hun.  På  samme  konference  talte  selveste
præsident  Vladimir  Putin  om  “fælles  videnskabelige
aktiviteter, udvikling af medicin og forebyggende lægemidler,
samt udveksling af testudstyr og midler til at overvinde denne
sygdom”.

Dr. Joycelyn Elders foreslog, ved afslutningen af seminaret på
Martin  Luther  King-dagen,  at  Komitéen  for  modsætningers
Sammenfald, udsender et “Medicinsk Manifest”, hvilket Helga
begejstret  tilsluttede  sig.  Døren  er  nu  åben  for  USA’s
befolkning  for  at  kræve  den  generelle  velfærdsklausul  i
forfatningens præambel tilbage og gå sammen med andre nationer
for  at  ændre  den  uretfærdighed,  der  nu  udfolder  sig  i



Afghanistan. Lyndon LaRouches bemærkninger fra Martin Luther
King-dagen i 2004 bør læses af nogle, gennemgås af andre og
tages  til  efterretning  af  alle  for  at  opdage  den  “åbne
hemmelighed”  om,  hvordan  vores  nuværende  lovmæssige
nedstigning til helvede kan vendes af en lovmæssig fornyet
forpligtelse til menneskehedens fremtid og dens velstand.

Udvalgt billede: SulimanSallehi

For  at  stoppe  mordet  på
Afghanistan:
Uretfærdighed hvor som helst
er  en  trussel  mod
retfærdighed når som helst.
Helga  Zepp-LaRouches  hovedtale,  Schiller  Instituttets
videokonference

Den 17. januar 2022. HELGA ZEPP-LAROUCHE: Goddag. Situationen
i Afghanistan er virkelig ufattelig. I flere måneder, jeg vil
sige i en måned efter Talibans magtovertagelse i august, var
der  et  stort  mediefokus  –  primært  på  de  utrolige
omstændigheder i forbindelse med USA’s tilbagetrækning, NATO’s
tilbagetrækning  og  Talibans  magtovertagelse.  Men,  ca.  fire
måneder derefter forsvandt Afghanistan praktisk talt fra de
internationale  medier.  Nu  er  det  pludselig  tilbage.  Alle
medierne  rapporterer  om  tal  og  fakta,  som  er  helt
forfærdelige. Ifølge FN’s Verdensfødevareprogram og andre FN-
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myndigheder, er der 24,4 millioner mennesker i fare for ikke
at  overleve  denne  vinter.  Der  er  omkring  8,7  millioner
mennesker, der sulter, mens vi taler her lige nu. Der er 50 %
af alle børn under fem år i umiddelbar fare for at dø, 16
millioner børn i alderen fra fødslen til 16 år, som er i
fødevareusikkerhed,  og  de  fleste  af  dem  er  nødt  til  at
arbejde, fordi familierne sulter. Det betyder, at disse børn
ikke får nogen uddannelse, og at de er nødt til at arbejde for
at kunne opretholde familien. Naturligvis er der et udbrud af
mæslinger,  diarré,  polio,  COVID-19  og  malaria.  Den
underernæring,  som  disse  børn  lider  under,  gør  dem
selvfølgelig meget mere sårbare over for disse former for
infektioner.

Katastrofen er så stor – og dette er ikke en rapport fra
medierne, det kommer fra mange øjenvidner, som fortæller det
til deres slægtninge – folk er så fattige og så desperate, at
de efter mange dage uden mad sælger deres børn. For hvor
meget? De sælges for mellem 950 og 1.300 dollars for et barn.
Folk sælger deres nyrer. Nyrer er lidt dyrere; de sælges for
1.300-1.800 dollars.

Dette  er  ikke  ukendt  for  Vesten.  Vesten  er  lige  nu  mere
optaget af at redde de afghanere, der samarbejdede med NATO-
tropperne, mens de stadig var til stede. Så de gør en stor
indsats, ligesom den tyske regering udtaler: “Åh, vi er nødt
til at få disse mennesker ud og redde dem fra Taliban”. De
forsøger at evakuere de sidste vigtige fagfolk og uddannede
mennesker, som der er et presserende behov for derovre. Oven i
det hele er valutaen styrtdykket med mere end 25 % siden
august, hvilket betyder, at folk, selv om de har en lille sum
penge,  ikke  har  råd  til  at  købe,  fordi  priserne  bare
galopperer ukontrollerbart. Vesten har naturligvis ikke kun
indført  sanktioner,  men  har  også  frataget  den  afghanske
regering dens aktiver – 8,5 milliarder dollars i USA og jeg
ved ikke, hvor mange hundrede millioner i europæiske banker.
Disse  penge  er  blevet  indefrosset.  De  har  også  afkoblet



Afghanistan fra SWIFT-aftalen, så selv afghanere i eksil ikke
kan sende penge, fordi banksystemet er brudt sammen.

Det er helt overlagt Det er interessant, at der var en artikel
i  Foreign  Affairs,  som  er  en  publikation  fra  Council  on
Foreign Relations, den 29. december, hvor der nu er en række
artikler i New York Times og Financial Times, som pludselig
hævder, at det måske var en fejltagelse, og at vi måske er
nødt til at ændre den førte politik. Det, der står i denne
artikel i Foreign Affairs, er, at i løbet af de mange år med
samtaler  på  fine  hoteller  i  Qatar  mellem  amerikanske
embedsmænd og Taliban, har disse amerikanske embedsmænd hele
tiden  advaret  Taliban  og  sagt:  “Hør,  hvis  I  nogensinde
forsøger at overtage kontrollen i Afghanistan og Kabul med
militære midler, vil I få en forfærdelig situation. Vi vil
afskære jer fra penge; vi vil ødelægge jeres økonomi. I vil
være i økonomisk isolation, I vil være fattige.” Derefter står
der i artiklen: “Dette var, som vi nu kan se, ikke en tom
trussel. Da Vesten stoppede bistanden”, som udgjorde 80 % af
den  afghanske  regerings  budget  under  disse  20  års  NATO-
tilstedeværelse,  fordi  de  ikke  opbyggede  økonomien,  de
opretholdt  blot  den  afghanske  økonomi  gennem  international
bistand. 80 % af budgettet var på denne måde. Så de vidste
alle, at når donorlandene afbrød denne bistand, fordi de ikke
var  tilfredse  med  Talibans  magtovertagelse,  så  brød  den
afghanske økonomi straks sammen. De indefrøs aktiverne, så
selv  de  penge,  der  tilhører  det  afghanske  folk,  ikke  var
tilgængelige.  Umiddelbart  kastede  de  halvdelen  af  den
afghanske befolkning ud i hungersnød. Nu siger de: “Åh, det
var en fejltagelse. Det er i uoverensstemmelse med de vestlige
mål. USA bør hjælpe med at genoplive den afghanske økonomi;
dette er ikke godt for USA’s prestige. Vi er nødt til at
arbejde  sammen  med  Taliban”.  Det  er  kendetegnende  for
realpolitik, at man en gang imellem er tvunget til at gøre
noget sådant.

Jeg finder det helt forfærdeligt. Hvad det betyder, står der



tydeligt beskrevet i denne artikel, og det blev i mellemtiden
sagt af den pakistanske premierminister Imran Khan i en tale
til OIC [Organisationen for islamisk Samarbejde] i Islamabad.
Da NATO forlod landet, og 80 % af budgettet blev skåret væk,
vidste  alle,  hvad  der  ville  ske.  Så  det  var  ikke  en
fejltagelse. Nu er der gået fem måneder, og landet er ved at
sulte ihjel. Det er den værste humanitære krise nogensinde, og
alle vidste det. Alle medierne vidste det, alle regeringerne
vidste  det.  Jeg  tror  virkelig,  at  dette  er  mere  end  et
spørgsmål om amerikansk prestige. Jeg tror, at det, der er
sket nu, er, at det er gået op for nogle mennesker, at på
grund af OIC, er der 57 islamiske lande som ser på, hvad
Vesten gør – USA og de europæiske lande, som var dér sammen
med NATO i 20 år, og som efterlod landet i opløsning. Det
viser sig nu, at hvis Vesten ikke ændrer sin adfærd meget
hurtigt,  vil  dette  blive  det  store  liberale  demokratis
moralske undergang.

Man skal virkelig lade det bundfælde sig. Det er ikke Taliban,
Rusland  og  Kina,  der  er  ansvarlige.  Dette  er  en  bevidst
handling,  hvor  Vesten  ønskede  at  straffe  regeringen  i
Afghanistan, men de straffede folket, befolkningen. Det er på
grænsen til folkedrab. Jeg ønsker virkelig at sige dette i de
skarpest  mulige  vendinger,  fordi  vi  er  nødt  til  at  vække
verdenssamfundet  til  at  forstå,  at  denne  utrolige
uretfærdighed  skal  bekæmpes.

FN’s generalsekretær Guterres appellerede for blot et par dage
siden til USA om, at de ubetinget skal frigive midlerne, at de
skal  hjælpe  med  at  overvinde  denne  ufattelige  humanitære
krise.

Jeg vil gerne tilføje en dimension til dette, for det er
naturligvis realpolitisk at sige, at Taliban er der, og ingen
bør ønske, at Taliban skal omstyrtes, hvilket nogle mennesker
også overvejer. Hvis man nu forsøger at slippe af med Taliban
med de virkemidler, der ikke har fungeret i 20 år, ønsker man
så at kaste dette fattige land Afghanistan ud i endnu en



borgerkrig? Der må være en ende på denne geopolitik. Så jeg
vil gerne præsentere en anden tilgang. Jeg har kaldt denne
indsats for at redde Afghanistan for “Operation Ibn Sina”. I
den muslimske verden behøver man ikke at forklare nogen, hvem
Ibn Sina er. I Europa ville man ikke have været nødt til at
forklare det – i hvert fald ikke før for et stykke tid siden –
fordi Ibn Sina generelt var en af de store giganter i den
universelle historie. Han var også meget velkendt i Europa som
Avicenna.  Han  levede  fra  980  til  1037,  altså  for  omkring
tusind år siden. Han var et vidunderbarn. Han kunne Koranen
udenad, da han var 10 år gammel. Han blev født i Afshana, nær
Bukhara, som i dag er Usbekistan. Hans far stammer fra Balkh,
som  ligger  nær  Mazar-e-Sharif,  i  det  nuværende
Nordafghanistan. Han blev uddannet i islams gyldne tidsalder –
hvad  der  startede  med  det  abbasidiske  dynasti  i  Baghdad,
omkring 750 e.Kr. I denne periode havde man så den utrolige
oversættelse af alle de græske klassiske lærde. Der var mange
mennesker,  som  enten  tilhørte  Aristoteles’  tradition,
peripatetikerne, eller Platons tradition, neoplatonikerne. Og
Avicenna, Ibn Sina, kendte mange af dem; især al-Kindi, al-
Farabi, men han læste også Almagest fra Ptolemæus og Euklids
bøger.  Så  han  var  yderst  veluddannet,  og  meget  hurtigt
udviklede han et talent til at blive en fremragende læge. Han
var i stand til at helbrede mange af de fremtrædende personer
omkring  sig,  så  han  havde  adgang  til  de  øverste  emirers
vigtigste biblioteker.

Under  alle  omstændigheder  udviklede  han  en  meget  vigtig
filosofisk  idé,  nemlig  forestillingen  om  den  “nødvendige
eksistens”. Det er et meget dybtgående begreb. I bund og grund
er  det  en  teologisk  diskussion  om  universets  evighed,  og
hvorfor der må være en endelig årsag, som er ansvarlig for
alt, hvad der er betinget af universet. Dette ville føre for
langt væk fra seminaret lige nu, jeg har netop holdt et indlæg
om det, som du forhåbentlig snart kan finde på internettet.
[Se  “Operation  Ibn  Sina:  Toward  a  World  Health  Program”
https://schillerinstitute.com/blog/-
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2022/01/15/operation-ibn-sina-toward-a-world-health-program/]
Men han er naturligvis mest berømt for det faktum, at han var
en af de store læger gennem tiderne. Han var på samme niveau,
hvis ikke større, end den græske læge Galen eller Hippokrates.
Han udviklede en hel lægevidenskab, som han nedskrev i den
berømte “Canon of Medicine”, som straks i det 12. århundrede
blev oversat til latin og spansk. Den påvirkede den europæiske
og islamiske lægevidenskab indtil det 18. og 19. århundrede.
Han  udviklede  viden  om  mange  nye  sygdomme  som  kræft  og
diabetes.  Han  havde  en  absolut  viden  om  anatomi,  og  han
udviklede 760 lægemidler. Under alle omstændigheder var han en
helt enestående læge

Og det var ham, der opdagede vigtigheden af karantæne. Det er
sådan,  jeg  husker  ham,  fordi  vi  har  en  pandemi.  Vi  har
COVID-19, og karantæne er en af de vigtigste måder at bekæmpe
infektioner på. Det var Ibn Sina, der opdagede det. Der findes
en smuk gammel film fra 1956, som jeg kun kan råde jer til at
se. Den hedder “Ibn Sina”, og det er historien om Ibn Sina,
der forklarer sine samtidige, hvordan man skal isolere sig,
hvordan  man  skal  vaske  hænder,  hvordan  man  skal  udvise
hygiejne.  Den  er  blevet  offentliggjort  af  den  usbekiske
regering, og hvis du vil have et sanseligt indtryk af Ibn
Sina, bør du se denne film og lytte til min præsentation af
hans liv.

Jeg sagde, at vi er nødt til at gøre denne indsats for at
redde  Afghanistan,  Operation  Ibn  Sina,  for  hvad  har
Afghanistan  brug  for?  De  har  brug  for  et  moderne
sundhedssystem, de har brug for moderne hospitaler til at
behandle alle disse sygdomme. Og opbygningen af et moderne
sundhedssystem  skal  være  begyndelsen  til  at  overvinde
underudviklingen og det ufattelige sammenbrud i økonomien ved
at genopbygge Afghanistans økonomi i forhold til nabolandenes
store  projekter  –  Bælte-  og  vejinitiativet,  udvidelsen  af
CPEC, den økonomiske korridor mellem Kina og Pakistan, fra
Pakistan gennem Kabul til Usbekistan – gennem Khaiber Pas og
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andre projekter. Der er behov for en international indsats for
ikke kun at redde befolkningen nu. Vi må appellere til verden;
FN har krævet, at der omgående sendes 5 milliarder dollars.
Det er det største beløb, som FN nogensinde har anmodet om til
en øjeblikkelig humanitær krise. Disse penge skal stilles til
rådighed. Aktiverne må frigøres. Men derefter appellerer jeg
til alle lande, men især til europæerne og USA, som har et
enormt moralsk ansvar, fordi vi var der i 20 år. Man kan ikke
bare  forlade  et  land,  bare  fordi  man  ikke  kan  lide  det
politiske  system,  der  har  overtaget  magten,  og  straffe
befolkningen ved at dræbe halvdelen af den eller mere.

Jeg appellerer til hele verden om at deltage i Operation Ibn
Sina. Ikke kun for at yde den umiddelbare humanitære bistand,
men  også  for  at  opbygge  den  afghanske  økonomi  sammen  med
nabolandene, de centralasiatiske republikker, Pakistan, Iran,
men naturligvis også Kina, Rusland og Indien, som alle har en
interesse i at stabilisere denne region. Afghanistan befinder
sig på et geopolitisk helt afgørende sted, hvilket er grunden
til, at briterne udformede ”Det store Spil” som en måde at
destabilisere  først  det  zaristiske  Rusland,  derefter
Sovjetunionen og nu forhåbentlig efter deres mening, Rusland
og  Kina.  Det  må  stoppe.  Afghanistan  har  fortjent  en  lys
fremtid. Derfor mener jeg, at Operation Ibn Sina er den bedste
måde at samle kræfterne til dette formål. Man har brug for en
spændende figur som Ibn Sina, som er alle islamiske folks
stolthed i hele regionen, til at samle sig om og gøre det til
symbolet på en smuk fremtid for Afghanistan.

Hvis vi kan mobilisere den moralske modstandskraft og den
moralske robusthed til at gøre dette, tror jeg samtidig, at vi
vil gøre det bedste for at redde vores egen civilisation, for
det er endnu ikke afgjort, hvad der kommer ud af denne særlige
periode i historien. Hvis vi kan være gode i et område som
Afghanistan, så er der håb om, at vi kan løse de større
strategiske kriser. Hvis vi hjælper Afghanistan nu, er dét det
bedste, vi kan gøre, ikke kun for det afghanske folk, men for



hele  civilisationens  fremtid.  Så  jeg  appellerer  til  jer,
deltag i Operation Ibn Sina.

 

Direkte  appel  fra  FN  til
USA’s  Udenrigsministerium:
Red Afghanistan fra massedød
Den 14. jan. (EIRNS) – På tidspunktet for denne udsendelse,
afventer man besked fra et møde (virtuelt) i dag, der skal
afholdes  mellem  USA’s  udenrigsminister  Antony  Blinken  og
topembedsmænd fra FN om Afghanistan, som blev annonceret i går
af FN’s generalsekretær Antonio Guterres, på grund af den
forestående  massedød.  Guterres  opfordrede  ikke  kun  til  at
mobilisere  omfattende  bistand,  men  også  til  presserende
genetablering  af  centralbanken,  valuta  likviditet  og  et
finansielt system, ellers vil landet ophøre med at eksistere.
Han sagde, at millioner af afghanere er på “dødens rand”, og
at “kolde temperaturer og indefrosne aktiver er en dødelig
kombination”. Regler og betingelser, der forhindrer penge i at
blive brugt til at redde liv og økonomi, skal suspenderes i
denne nødsituation”, advarede han.

Guterres fremhævede USA og sagde, at USA har “en meget vigtig
rolle at spille, fordi det meste af det finansielle system i
verden opererer i dollars”, og USA tilbageholder størstedelen
af de indefrosne afghanske valutareserver. Til mødet i dag med
udenrigsminister Antony Blinken forventes, ud over Guterres
selv, at Peter Maurer, formand for Den Internationale Røde
Kors-  Komité,  og  Martin  Griffiths,  FN’s  undersekretær  for
humanitære anliggender og nødhjælp, at være til stede.
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Den  11.  januar  udsendte  Griffiths  på  vegne  af  alle  FN’s
humanitære organisationer og hjælpepartnere en international
appel  om  finansiering  på  4,4  milliarder  dollars  i  år  til
Afghanistan, hvilket er den største appel af denne art til en
enkelt nation i FN’s historie.

Blandt de nødvendige foranstaltninger, der nævnes i appellen,
er ophævelse af sanktionerne mod Afghanistan, som forhindrer
vigtige kommercielle funktioner, samt nødhjælp og ophævelse af
indefrysningen af de 9,5 mia. dollars i aktiver, der tilhører
Afghanistans nation og befolkning, og andre foranstaltninger,
der gør det muligt at få bank-, valuta- og vekseltransaktioner
til at fungere. Forarmelsen har nået et stadium af elendighed,
hvor  knap  5  %  af  den  samlede  befolkning  på  38  millioner
mennesker har tilstrækkeligt at spise. 23 millioner lever i
forskellige grader af ekstrem sult, og af dem er 8,9 millioner
mennesker ved sultestadiet.

Blandt  Taliban-regeringens  begrænsede  nødløsninger  er
programmet “mad for arbejde”, hvor en person, der stadig er i
stand til at arbejde, tilbydes 10 kg hvede for et bestemt
antal  arbejdstimer.  Det  er  ubærligt.  I  går  beskrev  FN’s
Fødevareprograms  landechef  for  Afghanistan,  Mary-Ellen
McGroarty, situationen over for AP som en “tsunami af sult”.

At  reagere  på  denne  nødsituation  er  en  moralsk  prøve  for
“Vesten”, hvis amerikanske og NATO-styrker trak sig ud for fem
måneder  siden  efter  20  års  besættelse.  Ingen  løgne  om
“demokrati” og “værdidrevne” udenrigsrelationer kan dække over
skylden i den massedød, der vil være resultatet, hvis der ikke
gribes ind omgående.

Den samme moralske test er involveret i spørgsmålet om krig
eller fred, i USA’s og NATO’s nuværende konfrontation med
Rusland. I går var den sidste af de tre samtaler i denne uge
mellem Rusland og “Vesten”: Den 9.-10. januar fandt samtalerne
sted mellem USA og Rusland (Genève), den 12. januar mellem
NATO  og  Rusland  (Bruxelles)  og  den  13.  januar  samtalerne



mellem OSCE og Rusland (Wien). På initiativ af Rusland, som i
december  fremlagde  to  tekster  om  sikkerhedsgarantier  med
henblik  på  konkret  handling,  blev  potentialet  for  et
produktivt arbejde, næsten uden undtagelse, ikke overraskende,
blokeret af en kollektiv positionering med løgne og trusler
fra USA og NATO.

Ikke desto mindre talte den russiske udenrigsminister Sergej
Lavrov i dag, da han leverede sin årlige gennemgang af sidste
års  diplomati,  om  at  fortsætte  disse  principielle
sikkerhedsforhandlinger og med velvillighed, samtidig med at
han strengt betonede, at det, der nu forventes, er skriftlige
svar på de russiske forslag til tekster, og det skal ske
snart. Rusland har ikke uendelig tålmodighed, understregede
han.

Næsten  samtidig  med  afslutningen  af  gårsdagens  OSCE-
forhandlingerne  i  Wien,  signalerede  USA’s  nationale
sikkerhedsrådgiver, Jake Sullivan, imidlertid et nyt angreb på
Rusland, som siden er blevet ført ud i livet. Sullivan sagde
på  et  pressemøde,  at  “efterretningstjenesten  har  indhentet
oplysninger” om, at Rusland lige nu “forbereder en anledning,
til at have mulighed for at opfinde et påskud for en invasion”
af Ukraine, på samme måde som de gjorde det i 2014. Han sagde,
at Rusland bruger den samme “drejebog”, som de benyttede i
2014, og “administrationen vil have yderligere detaljer om,
hvad vi ser som denne potentielle udlægning af et påskud, som
vi vil dele med pressen i løbet af de næste 24 timer.”. Lige
på Sullivans stikord kom “pressen” i morges med tre bølger af
artikler – med Washington Post og New York Times i spidsen –
om at Rusland har aktiver indlejret placeret i Ukraine, klar
til at iscenesætte et “false flag”-stunt, for at retfærdiggøre
en russisk invasion. For det andet, at USA hellere må overveje
at lede, ikke blot støtte, Ukraines forsvar mod Rusland i
tilfælde af et angreb. For det tredje kommer rapporterne om,
at  der  netop  er  sket  et  nyt  cyberangreb  på  ukrainske
ministerier, hvor Rusland formodes at være gerningsmanden.



Hvis  denne  vanvittige  udenrigspolitik  får  lov  til  at
fortsætte, vil resultatet blive massedød som følge af krig.
Kremls talsmand Dmitrij Peskov er allerede gået ud og har
fordømt  disse  beskyldninger  som  fuldstændig  ubegrundede  og
baseret på “rygter”.

Schiller  Instituttet  har  sammen  med  samarbejdspartnere
mobiliseret alle mulige tiltag for at afsløre og stoppe denne
dødbringende  fremgangsmåde  og  dens  bagmænd.  For  at  få
øjeblikkelig opmærksomhed på Afghanistans nødsituation vil der
mandag den 17. januar kl. 11.00 (kl. 17 dansk tid) blive
afholdt et webinar på i Schiller Instituttet med titlen “Stop
mordet  på  Afghanistan”.
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/20220117-conferenc
e

Schiller Instituttets præsident Helga Zepp-LaRouche udtalte i
går  på  sin  ugentlige  webcast:  “Hvis  du  har  noget  hjerte
tilbage i kroppen, så deltag i denne kampagne. For jeg tror,
at hvis Vesten ikke kan mobiliseres for at hjælpe med at løse
den  situation,  som  vi  har  forårsaget  –  jeg  mener,  ‘vi’,
Vesten, NATO var der i 20 år – hvis vi ikke kan løse det, vil
hele verden se på Vesten med fuldstændig foragt. Så dette er
en sidste chance for at vende dette, ved nu at gå sammen med
alle naboerne, herunder Rusland og Kina, men europæerne og USA
er de mest påkrævede. For hvis vi ikke kan gøre det, tror jeg,
at dette vil være symbolet på vores undergang. Og det må vi
ikke tillade, men må tage det som historiens vendepunkt.”
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/01/13/webcast-replace
-nato-with-a-security-architecture-based-on-the-westphalian-
principle/)



Stop mordet på Afghanistan
Schiller Instituttets online-
seminar
Mandag  den  17.  januar  2022
(Martin  Luther  King-Dag  i
USA)
kl. 17 dansk tid 
“Uretfærdighed hvor som helst er en trussel mod retfærdighed
når som helst.”

– Martin Luther King 

Tilmeld dig her for at få et direkte link: Konference, 17.
januar 2022  

Eller se programmet på denne side på vores danske hjemmeside.

Når året 2022 begynder, lad os så i hele verden vende vores
tanker, ikke kun mod Dr. Martin Luther King Jr., men mod hans
mission:  Etableringen  af  et  “elsket  fællesskab”  af  hele
menneskeheden. Vi må indse, at den største sygdom, der truer
menneskeheden, er “fordærvet ligegyldighed”, hvilket viser sig
mest  spektakulært  i  den  bevidste  udsultning  lige  nu  af
millioner af mennesker i Afghanistan “i menneskerettighedernes
navn”. Hvis man lader en sådan uretfærdighed ske for andre,
vil den samme uretfærdighed før eller senere ske for en selv. 

19 mennesker er netop omkommet i en forfærdelig brand i Bronx
i  New  York.  Der  var  over  to  dusin  tidligere  rapporterede
overtrædelser i denne bygning. Blandt de døde var ni børn. Men
hundredtusindvis af børn er ved at sulte ihjel i Afghanistan.
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Årsagen til uskyldige børns død i Afghanistan og i Bronx er
den samme: Årsagen er en fordærvet ligegyldighed med hensyn
til, om de ville eller burde overleve eller ej. 

Engang stræbte nationerne efter velstand for alle borgere; det
blev  kaldt  “den  generelle  velfærd  for  os  selv  og  vores
efterkommere”. Nu, fordi vi nægter at stoppe Wall Street og
City  of  Londons  forgæves  forsøg  på  at  videreføre  deres
bankerotte system, “vinker” massedøden dagligt til os i hele
den  transatlantiske  verden.  Vi  får  at  vide,  at  massedød
desværre vil være “normalt”; den vil være “endemisk” i form af
pandemier, krig eller “ekstreme begivenheder”. Hvis det er
tilfældet, må det være et direkte resultat af vores fordærvede
ligegyldighed, for vi kunne have behandlet de sygeste i verden
først, men valgte i stedet at lade være, og vi vælger stadig
at lade være.  

Vi siger “NEJ” til denne pagt med fortvivlelsen og døden. 

Der  findes  en  plan,  kaldet  “Operation  Ibn  Sina”,  som  er
udarbejdet  af  Schiller  Instituttet,  for  at  løse  den
uretfærdighed, der er i gang i Afghanistan, og derved skabe en
fælles  verdensomspændende  indsats,  for  at  rulle  de  grove
uretfærdigheder  inden  for  sundhedspleje  og  andre  områder
tilbage. Frigivelsen af Afghanistans 9 milliarder dollars i
pengemidler er kun begyndelsen. 

Du har magten til at gennemføre Operation Ibn Sina ved at stå
sammen med os og afvise den fordærvede ligegyldighed. Vejen
til at bekæmpe uretfærdighed er at skabe retfærdighed i verden
nu. På den måde kan den uretfærdige død for dem, der er døde
ved branden i Bronx, af hungersnød i Afghanistan og pga. de
tåbelige,  dødsdømte  imperialistiske  ambitioner  over  hele
verden, måske være inspirationen til at skabe det “elskede
fællesskab”,  som  menneskeheden  virkelig  har  brug  for  og
fortjener.



Hvem kan hævde at “forsvare
Ukraine”,  mens  der  begås
massemord i Afghanistan?
Den  10.  januar  (EIRNS)  —  Så  mange  institutioner  i  det
amerikanske intellektuelle etablissement er nu på linje med
Schiller  Instituttet  og  kræver  frigivelse  af  Afghanistans
bistands- og reservemidler – 15 tænketanke og organisationer i
et fælles brev til præsident Biden den 8. januar og andre på
deres egne hjemmesider – at der helt klart er en forfærdelig
erkendelse: USA’s finansielle og økonomiske sanktioner er ved
at myrde et uskyldigt folk, grundet utilstrækkelig loyalitet
over for NATO’s besættelsesstyrker. Enhver borger der tror, at
denne forbrydelse ikke har noget at gøre med truslen om en
overhængende,  meget  større  konflikt  om  Ukraine,  forveksler
moralsk poseren med moral.

På de møder mellem USA og Rusland, der nu finder sted i Genève
om NATO i Østeuropa og Ukraine, har amerikanske diplomater
hurtigt  og  fuldstændigt  erstattet  det  personlige  diplomati
mellem præsident Biden og præsident Putin, som synes at give
håb  om  en  løsning,  med  moralsk  komediespil.  Efter  den
bilaterale  fase  af  møderne  mellem  USA  og  Rusland  den  10.
januar sagde talsmand for Udenrigsministeriet, Ned Price, at
USA aldrig ville overveje at holde Ukraine ude af NATO, {“ikke
havde til hensigt at indgå nogen aftale”} med Rusland og ikke
engang  “betragtede  samtalerne  som  en  forhandling”.  Han
afsluttede sin briefing med en liste over diskussionsemner om
russiske “ondsindede aktiviteter” for at hævde, at Rusland, og
kun Rusland, måtte nedtrappe og gøre indrømmelser, så NATO’s
styrker og missiler kunne fuldføre deres lange fremrykning
helt  til  Ruslands  grænser  –  mens  russiske  tropper  måtte

https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/hvem-kan-haevde-at-forsvare-ukraine-mens-der-begaas-massemord-i-afghanistan/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/hvem-kan-haevde-at-forsvare-ukraine-mens-der-begaas-massemord-i-afghanistan/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/01/hvem-kan-haevde-at-forsvare-ukraine-mens-der-begaas-massemord-i-afghanistan/


forlade deres egne vestlige grænseregioner og “vende tilbage
til  deres  permanente  baser”.  Udenrigsminister  Tony  Blinken
tilføjede samtidig et umotiveret forsøg på at hovere over
Ruslands bistand til Kasakhstans regering for at kontrollere
optøjer og forsøg på oprør.

Medmindre præsident Joe Biden igen griber personligt ind, er
Ruslands foreslåede aftaler blevet blankt og permanent afvist.
Det svarer til, at Nikita Khrusjtjov nægtede at overveje at
trække sovjetiske missiler tilbage fra USA’s sydlige grænse
under den frygtindgydende Cuba-krise i oktober 1962. På det
tidspunkt havde millioner af skræmte mennesker verden over
allerede forestillet sig, hvad denne afvisning ville betyde.

Selv om konsekvensen nu “blot” er en konventionel konflikt i
Ukraine, giver USA’s tidligere chefvåbeninspektør og militære
ekspert Scott Ritter en idé om, hvorfor det ikke ville gå godt
for NATO-styrkerne.

(https://consortiumnews.com/2022/01/10/what-war-with--
russia-would-look-like/ )

Hvad nu hvis konsekvensen kun er det “fuldstændige brud på
forbindelserne”, som Putin truer med, og en dyb og umiddelbar
kold  krig.  Nationen  med  verdens  hurtigst  ekspanderende  og
teknologisk  mest  avancerede  økonomi  og  med  den  største
indflydelse på bekæmpelse af fattigdom og udvikling i Afrika,
Syd- og Østasien [Kina] er fast partner med Rusland. Dette
fremgår  endnu  en  gang  tydeligt  af  undertrykkelsen  af  det
tilsyneladende  mislykkede  forsøg  på  en  “farverevolution”  i
Kasakhstan.

Hvis Biden-regeringen har besluttet, at USA vil angribe og
konfrontere  Rusland  og  Kina  sammen  i  en  ny  kold  krig  –
modarbejde  dem  i  rummet,  bekæmpe  deres  politik  med  at
eksportere atomkraft til tredjelande, kræve at de holder op
med at bruge kul til energiproduktion, angribe Kinas politik
for Bælte & Vej og udryddelse af fattigdom osv. – hvem vil de
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så have i sit hjørne? Det britiske imperium, naturligvis – de
grønne kongelige og klovnen Bojo og Hendes Majestæts styrker,
der  er  ivrige  efter  at  blive  indsat  i  Ukraine.  Hvad  vil
Amerika have i reserve? Ingen udviklingskreditinstitution; et
svagt  økonomisk  opsving  efter  en  dyb  recession;  en
arbejdsstyrke  på  3  millioner  arbejdere  og  3,5  millioner
arbejdspladser  mindre  end  for  to  år  siden;  faldende
realindkomster;  en  centralbank,  der  skaber  økonomiske
katastrofer verden over, som IMF advarede den 9. januar, og
som forsøger at stoppe inflationen, den har forårsaget.

Men langt værre end alt dette er den fortsatte kvælning af
Afghanistans befolkning på grund af de amerikanske sanktioner.
Det forårsager en voksende kaskade af dødsfald som følge af
sult og forfrysninger i hjem uden vinterbrændstof, i en nation
som USA helt klart bærer ansvaret for efter 20 års krig og
besættelse. Myrdet for den synd, at man ikke opretholdt en
marionetregering, da NATO forlod det. {Disse} sanktioner er en
forbrydelse mod menneskeheden.

Med dette Afghanistan som “banner” vil nationer instinktivt
undgå et angloamerikansk forsøg på at fastsætte reglerne for
verden. Der vil være en pervers ny betydning, som Schiller
Instituttets præsident, Helga Zepp-LaRouche, sagde i dag, for
udtrykket “Afghanistan, imperiernes kirkegård”.

Det skal forhindres, det må vendes. Politikken må ændres til
en udviklingspolitik, ved hjælp af Helga LaRouches Operation
Ibn Sina. Schiller Instituttets presserende organisering for
dette mål vil tage sit næste skridt fremad med et webinar på
Martin Luther King-dagen, mandag den 17. januar.



Briter  forsøger  at  skubbe
Rusland  ind  i  en
“bjørnefælde” i Kasakhstan.
Med kun et par dage tilbage før de planlagte forhandlinger 10.
januar  mellem  russiske  og  amerikanske  diplomater  på  højt
niveau,  om  Ruslands  krav  om  “øjeblikkelige”  skriftlige
sikkerhedsgarantier fra USA og NATO, har magtfulde kredse i
London og Washington, som ikke vil bevæge sig bort fra at være
på  randen  af  atomkrig,  lanceret  endnu  en  provokation  mod
Rusland:  den  voldelige  destabilisering  af  Kasakhstan.  Tony
Blair,  George  Soros  og  utallige  internationale  ngo’er
medvirker  i  hele  operationen.

En “farverevolution” i Kasakhstan har klare sikkerhedsmæssige
konsekvenser for Rusland. Kasakhstan har den længste grænse
til  Rusland.  Det  er  placeringen  af  Ruslands  vigtigste
rumopsendelsesanlæg, Baikonur Cosmodrome, en by, som Rusland i
dag lejer af Kasakhstan.

Det ser ud til, at magtfulde kredse i London og Washington er
opsat på at provokere den russiske bjørn til at reagere med
undertrykkende vold i Kasakhstan, eller til at gøre det samme
i det østlige Ukraine, for derefter at vende om og bruge dette
som  en  færdigpakket  undskyldning  for  at  starte  destruktiv
økonomisk krigsførelse imod Rusland. Kort sagt, hvis de kan få
Rusland til at gå i “bjørnefælden”, så vil de give Rusland
“Afghanistan-behandlingen”  –  økonomiske  sanktioner  og
krigsførsel så alvorlig, at de sulter landet til underkastelse
…  eller  forsøger  at  gøre  det.  I  den  forstand  er  det
forestående  afghanske  folkedrab  på  mere  end  20  millioner
mennesker også en forløber for 3. Verdenskrig.

Helga Zepp-LaRouche fremhævede den strategiske betydning af
denne udvikling i sin ugentlige webcast: “Hvis du ville have
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spurgt mig for en uge siden, hvis jeg forventer en indsats for
at  forstyrre  den  diplomatiske  offensiv,  der  hovedsageligt
kommer fra Rusland og Kina, for at uskadeliggøre det, der
tydeligvis byggede op som en dobbelt “cubamissilkrise” med
udviklingen omkring Ukraine og Taiwan, så ville jeg have sagt,
at man så absolut bør forvente en provokation til at forstyrre
disse møder, og her er vi så …

“Lad mig nu først nævne det positive aspekt:Der var et vist
gennembrud for blot et par dage siden, i mandags, da P5 FN-
nationerne, det vil sige de permanente fem atomvåbenstater,
for første gang blev enige om at bekræfte den meget vigtige
erklæring, som blev forhandlet mellem Gorbatjov og præsident
Reagan i Reykjavik i oktober 1986, om at en atomkrig aldrig
kan vindes og derfor aldrig må udkæmpes.”

Det er positivt, sagde Zepp-LaRouche, men nu “skal ordene
følges op af gerninger. Og den udtalelse som sådan, selv om
den  er  ekstremt  vigtig,  dæmper  endnu  ikke  krisen  omkring
Ukraine og heller ikke krisen omkring Taiwan, men, som jeg
sagde, så er det et meget vigtigt første skridt….

“Men vi har brug for en vending på hundrede procent, fordi
denne konfrontation mod Rusland og Kina er selvmorderisk … Jeg
tror,vi  har  brug  for  en  fuldstændig  ændring  af
prioriteringer, og befolkningen er nødt til at vågne op. Deres
ligegyldighed, ligegyldigheden – hos nogle af jer – over for
Afghanistan er det der åbner for, at disse rådne politikker
fortsætter i vores egne lande. Og vi skal have en mobilisering
for et nyt paradigme, både i vores egne lande og også i
relationer mellem nationer, fordi det er udtryk for samme
problem i systemet.”

Udvalgt billede: Esetok, CC BY-SA 4.0 via Wikimedia Commons



»Aldrig atomkrig«-erklæringen
af  fem  stormagter  begynder
2022, LaRouches år
Den 3. januar (EIRNS) — Imens året 2022 åbnede, der markerer
økonomen og statsmanden Lyndon LaRouches 100-års fødselsdag,
rådførte  stats-  og  regeringscheferne  for  de  fem
atomvåbenstater, som også er de permanente medlemmer af FN’s
Sikkerhedsråd (P5), sig med hinanden, som Helga Zepp-LaRouche
har insisteret på, at de må gøre, og udstedte for første gang
en erklæring om, at »atomkrig ikke kan vindes og aldrig må
udkæmpes« (se hele erklæringen nedenunder). Ordene blev brugt
af præsidenterne Biden og Putin efter deres videokonference
den 7. december 2021; og denne erklæring vil nu være in mente,
når USA-Rusland-NATO-forhandlingerne om Ukraine-krisen finder
sted den 10.-13. januar.

Men den grundlæggende årsag til optimisme her er ikke så meget
ordene i denne erklæring, men at lederne af de fem magter
handlede sammen mod global krig. Helga Zepp-LaRouche havde
offentligt opfordret dem til at gøre dette for præcis to år
siden – den 3. jan. 2020, i den farlige periode efter USA’s
mord  på  den  iranske  general  Qassem  Soleimani  –  og  har
opfordret dem til det mange gange siden. Den 15. januar 2020,
to  uger  efter  Helga  LaRouches  første  appel,  opfordrede
Ruslands præsident Putin til et P5-statsoverhoved-topmøde for
at behandle problemerne med fred, sikkerhed og terrorisme – og
han har også gentaget det forslag adskillige gange siden; og
hans talsmand understregede i dag, at det stadig er nødvendigt
efter denne »aldrig atomkrig«-erklæring.

Allerede i begyndelsen af marts 2020 havde Helga LaRouche
identificeret  COVID-pandemien  –  med  krav  om  et  moderne
sundhedssystem opbygget i alle lande – som den nye betingelse
for  et  sådant  stormagtstopmøde.  Dette  må  ske  som  en
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nødforanstaltning i Afghanistan sammen med fødevarehjælp og
strømforsyningsgarantier for at redde millioner af liv. Det er
starten  på,  gennem  fysisk-økonomisk  udvikling,  det  rigtige
navn  for  fred;  og  det  peger  på  et  nyt  internationalt
kreditsystem, som Franklin Roosevelts Bretton Woods, i stedet
for det krakkende kasino, vi har nu. Det er disse missioner,
der er unikt tilgængelige gennem det Lyndon LaRouche kaldte
»fire-magtsaftalen« mellem USA, Rusland, Kina og Indien. Det
gør dagens »P5«-erklæring væsentlig ud over dets ordlyd.

Erklæringen blev offentliggjort samtidigt omkring kl. 11:00
amerikansk  østlig  tid  på  alle  fem
præsidenters/premierministres hjemmesider. »Vi bekræfter, at
en atomkrig ikke kan vindes og aldrig må udkæmpes,« siger
erklæringen. »Da brug af atomvåben ville have vidtrækkende
konsekvenser, bekræfter vi også, at atomvåben – så længe de
fortsætter med at eksistere – bør tjene defensive formål,
afskrække aggression og forhindre krig. Vi er overbevist om,
at yderligere spredning af sådanne våben må forhindres«. Dette
irettesætter de gale krigshøge som USA’s senator Roger Wicker,
der har rejst »muligheden« for et første atomangreb på Rusland
i forbindelse med Ukraine.

De fem underskrivere bekræfter også vigtigheden af at imødegå
atomare trusler, såvel som deres forpligtelser i forhold til
traktaten  om  ikke-spredning  af  atomvåben  (NPT)  og  dens
forpligtelse til »at føre forhandlinger i god tro om effektive
foranstaltninger  vedrørende  standsning  af  atomvåbenkapløbet
snarligt«.  De  »bekræfter,  at  ingen  af  vores  atomvåben  er
rettet mod hinanden eller mod nogen anden stat«.

De erklærede også: »Vi har til hensigt at fortsætte med at
søge bilaterale og multilaterale diplomatiske tilgange for at
undgå  militære  konfrontationer,  styrke  stabilitet  og
forudsigelighed, øge den gensidige forståelse og tillid og
forhindre et våbenkapløb, der ikke ville gavne nogen og bringe
alle i fare. Vi er fast besluttet på at føre en konstruktiv
dialog  med  gensidig  respekt  og  anerkendelse  af  hinandens



sikkerhedsinteresser og bekymringer«.

Det russiske udenrigsministeriums talskvinde, Maria Zakharova,
sagde:  »Vi  håber,  at  godkendelsen  af  en  sådan  politisk
erklæring  under  de  nuværende  vanskelige  forhold  for
international sikkerhed vil hjælpe med at reducere niveauet af
internationale  spændinger«.  Kreml-talsmand  Dmitry  Peskov
understregede, at Moskva stadig betragtede et topmøde mellem
verdens  store  atommagter  som  »nødvendigt«.  Kinas
viceudenrigsminister,  Ma  Zhaoxu,  blev  citeret  af  det
officielle nyhedsagentur, Xinhua, at løftet »vil hjælpe med at
øge  den  gensidige  tillid  og  erstatte  konkurrence  mellem
stormagter med koordinering og samarbejde«.

Men det er kun et skridt, som disse nationers ledere skal
holdes til. Det transatlantiske bank- og finanssystem er på
vej mod hyperinflation og krak. Det, verden absolut har brug
for, er en stormagtsforhandlingsproces, som i det mindste også
involverer Indien, for at iværksætte et nyt internationalt
kreditsystem, der er i stand til at finansiere reel økonomisk
udvikling,  »TVA-lignende«,  gennemgribende  udvikling  af
fattigere regioner (TVA var et statsligt udviklingsagentur i
USA  til  udvikling  af  Tennessee-dalen  under  depressionen  i
1930’erne  –red.),  avanceret  udvikling  af  atomkraft,
teknologiske fremskridt drevet frem af lynprogrammer inden for
rumvidenskab og fusionskraft. Vejlederen og planlæggeren af
denne proces, og verdens førende i kampen for den, var Lyndon
LaRouche. Dette begynder LaRouches år.

Organisationen  for  islamisk

https://schillerinstitut.dk/si/2021/12/organisationen-for-islamisk-samarbejde-forpligter-sig-til-koordineret-stoette-til-afghanistan-verden-maa-skride-til-handling-vores-historiske-mission/


Samarbejde forpligter sig til
koordineret  støtte  til
Afghanistan;
verden må skride til handling
– vores ’historiske mission’
Den 19. december (EIRNS) – I søndags mødtes Ministrenes Råd
fra  Organisationen  for  islamisk  Samarbejde  (OIC)  i  et
ekstraordinært samråd (session) i Pakistan og blev enige om
forslag for koordineret humanitær støtte til Afghanistan, samt
økonomiske tiltag. Mekanismer for at følge disse til dørs blev
fastlagt, således at OIC’s beslutninger kunne realiseres. Mere
end  70  delegerede  deltog,  som  repræsenterede  medlemslande,
gæstenationer, internationale, finansielle og FN-relaterede -
nødhjælpsagenturer. Med 57 medlemslande er OIC den næststørste
sådan organisation efter De forenede Nationer. Men selv med
dette,  vil  det  som  vil  bestemme  hvad  der  sker  med  den
afghanske  befolkning  og  nation,  den  større
omkringliggende  region,  samt  verdenssituationen,  være
en nødvendig forandring i tilgangen, væk fra den dødelige
geopolitik og påbegyndelsen af fælles, positiv handling blandt
stormagterne.

Dette blev understreget i fredags – åbningsdagen af det tre
dage lange OIC-møde i Islamabad – af Schiller Instituttets
præsident, Helga Zepp-LaRouche, som deltog i en diskussion,
der blev vist på Pakistans nationale TV, PTV, som nøje fulgte
OIC-begivenheden. Hun sagde følgende: »I en vis forstand er
det  at  samle  alle  internationale  kræfter  for  at  hjælpe
Afghanistan,  efter  min  mening  en  af  de  allervigtigste,
historiske  missioner.  På  en  vis  måde  tror  jeg,  at  hele
menneskeheden er som en laser, koncentreret om hvad der sker i
Afghanistan. Så, jeg vil virkelig håbe, at alle de deltagende
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og  berørte  nationer  vil  fordoble  og  flerdoble  deres
anstrengelser for at gøre redningen af Afghanistan til et tema
for hele verden, fordi det er det lige nu. Og jeg mener, at
alle fremgangsmåder må tages i brug: medier, FN, konferencer.
Der bør være et trommeslag, et trommeslag for at vække verdens
samvittighed, fordi jeg tror, at dette er en slags bedømmelse
af vores evner som menneskehed: er vi i stand til, moralsk, at
overleve eller ej?«

Hvad der sker her til aften er, at tilsagn begynder at komme
fra OIC-nationer, angående donationernes størrelser, som har
til formål at yde den hårdt tiltrængte støtte. Baseret på de
første udmeldinger omfatter rammerne for den tildelte bistand
flere funktioner. En resolution om, at OIC vil oprette en
Humanitær  Fond  og  et  Program  for  Fødevaresikkerhed  blev
enstemmigt  vedtaget.  OIC-mødet  opfordrede  til,  at  den
eksisterende  Islamiske  organisation  for  Fødevaresikkerhed
(IOFS) arbejder med dette nye Program for Fødevaresikkerhed
for  Afghanistan,  herunder  brugen  af  IOFS-reserver,  hvis
dette giver mening. Den Humanitære Fond står til at blive
operationsklar i løbet af det første kvartal i 2022, under Den
islamiske Udviklingsbanks regi.

I Kabul skal den eksisterende OIC-mission styrkes med større
logistiske, finansielle og menneskelige ressourcer for at gøre
det  muligt  for  den  at  koordinere  operationer  med  globale
agenturer og partnerskaber. Under disse inkluderes de åbenlyse
FN-agenturer,  fra  UNICEF  til  Verdens  Fødevareprogram,  samt
andre  organisationer.  En  prioritet  vil  blive  lagt  på  at
samarbejde med Verdens Sundhedsorganisation indenfor vacciner
og medicinske forsyninger.

Der  vil  være  støtte  til  de  afghanske  flygtninge,  som  er
flygtet  til  nabolande,  og  til  de  internt  fordrevne  i
Afghanistan selv. Det vurderes, at 665.000 mennesker er blevet
fordrevet blot imellem januar og september 2021, udover de
allerede 2,9 millioner fordrevne i deres nation. Kortfattet:
60% af befolkningen på 38 millioner mennesker trues med -



hungersnød og manglen på livets fornødenheder.

Konferencen  bød  velkommen  til  Usbekistans  tilbud  om,  i
fællesskab med FN, at skabe et regionalt, logistisk knudepunkt
i byen Termez for at håndtere fragten af humanitært materiel
til  Afghanistan.  OIC-mødet  godkendte  ambassadør  Tarig  Ali
Bakhit  Salah,  assisterende  generalsekretær  for  humanitære,
kulturelle og familiære Anliggender ved OIC-sekretariatet, som
OIC’s Særlige Udsendte i Afghanistan for OIC’s Generalsekretær
for at koordinere indsatsen og rapportere til OIC.

Det meddeles af AP Pakistan (APP), at der var en indtrængende
appel for at bygge storstilede projekter i det multinationale
område  for  at  tilvejebringe  genopbygning  og  udvikling.
Overordnet set burde dette inkludere energi-, transport- og
kommunikationsprojekter. To af disse var TAPI-rørledningen og
TAP-ledningen, som skal overføre strøm mellem Turkmenistan,
Afghanistan  og  Pakistan.  Diskussionens  deltagere  henledte
opmærksomheden  på  vigtigheden  af   Den  økonomiske
Samarbejdsorganisations  15.  topmøde,  som  mødtes  den  28.
november 2021 i Ashgabat i Turkmenistan.

Det andet område af OIC-initiativer, parallelt med arbejdet
indenfor  humanitær  støtte,  fødevarehjælp  og  anti-pandemiske
tiltag,  er  i  skabelsen  af  bank-,  kredit-  og  relaterede
rammebetingelser,  som  skal  tjene  en  genetableret,  -
fungerende  økonomi,  samt  til  genopbygning.  Ifølge
APP  vedtog  Udenrigsministrenes  Råd,  at  de  første
forhandlinger,  »der  skulle  frigøre  finansielle  og  bank-
relaterede  veje  for  at  genoprette  likviditet,  samt  -
finansiel  og  humanitær  assistance«,  burde  begynde  under
vejledningen af OIC’s Generelle Sekretariat og Den islamiske
Udviklingsbank.  APP  tilføjede,  at  deltagere
diskuterede  at  »udforske  realistiske  måder,
hvorpå Afghanistans finansielle aktiver kunne frigøres«.

Det er her, at en direkte konfrontation kommer ind i billedet
med  London,  Washington  D.C.  og  medsammensvorne,  der  -



uberettiget  insisterer  på  at  tilbageholde  9,5  milliarder
dollars af Afghanistans statsaktiver, som er svært nødvendige
for  regerings-  og  økonomiske  funktioner.  En  særlig  styg,
dobbeltmoralsk  offentlighedskampagne  finder  sted  i  USA,
hvor åbne breve blev offentliggjort i den seneste uge, hvor
krokodilletårer blev fældet, og det blev påstået, at nogle af
de  9,5  milliarder  dollars  burde  blive  frigivet  og
brugt til »direkte at afhjælpe det afghanske folk«, men kun
hvis  de  kunne  overføres  direkte  til  FN  og  andre
agenturer,  hverken  relateret  til  Kabul-regeringen  eller
Taliban.  Et  af  brevene  var  fra  forhenværende  militære
personligheder,  som  står  i  forbindelse  med  det  berygtede
Atlantiske  Råd,  og  det  andet  brev  var  fra  39
kongresfolk,  enten  uvidende,  blåøjede,  korrupte  eller  alle
tre.

Ingen nation eksisterer uden fungerende institutioner. Ingen
uafhængighed  er  mulig  uden  økonomisk  suverænitet.  At
tilbageholde  finansielle  midler,  eller  på  uberettiget  vis
kontrollere beslutningstagningen over benyttelsen af disse, er
ensbetydende med at ødelægge en nation. Dette vil fuldføre
opgaven  gennem  folkemord,  hvilket  20  år  med  militær
tilstedeværelse og manglen på udvikling ikke var i stand til i
Afghanistan. Dette er en moralsk prøve for Vesten.

Hvad  de  finansielle  midler  bør  bruges  til,  samt  hvad  der
generelt må gøres i Afghanistan, er præsenteret i et nyudgivet
EIR-interview  med  Dr.  Shah  Mehrabi,  som  i  20  år  sad  i
bankbestyrelsen  i  DA  Afghanistan  Bank,  Afghanistans
centralbank.

Vores  rolle  i  at  udbrede  sådanne  politiske  tiltag  er
uundværlig,  parallelt  med  at  bringe  sandheden  om
størrelsesordnen  af  Afghanistans  krise,  som  fuldstændig
udelukkes af den transatlantiske presse. Zepp-LaRouches opråb
for  Operation  Ibn  Sina,  som  vil  skabe  en  moderne
sundhedsplatform i landet, er en opfordring til at verden
agerer.  At  rette  lyset  på  Afghanistan,



og mobilisere for det som må gøres, udbreder forståelse af
nødvendigheden  for  at  gøre  en  ende  på  grebet  fra  den
imperialistiske  udenrigspolitik  og  det  globalistiske
finanssystem  overalt,  som  nu  bryder  sammen  og  truer  med
atomkrig.

Helga Zepp-LaRouche afsluttede sine bemærkninger på PTV den
17. december, ved at sammenfatte situationen således: »Så, i
en  vis  forstand  tror  jeg,  at  Afghanistans  skæbne  og
menneskehedens skæbne er langt tættere forbundet end de fleste
mennesker kan forestille sig.«

Links:

Et EIR-interview med Dr. Shah Mohammad Mehrabi, som sidder i
den  regerende  bestyrelse  af  Afghanistans  centralbank  (Da
Afghanistan  Bank),  er  blevet  offentliggjort  i  video-  og
tekstformat. Heri går han i dybden med det, som er nødvendigt
for  at  Afghanistan  kan  fungere  økonomisk.  Interviewet  har
titlen: »Amerikansk politik ’kvæler det afghanske folk’«:

https://schillerinstitute.com/blog/2021/12/18/interview--
with-dr-shah-mehrabi-u-s-policy-is-suffocating-the-afghan-
people/

Fire repræsentanter for Schiller Instituttet blev interviewet
på Pakistans PTV i forbindelse med OIC-konferencen:

Stifteren  af  Schiller  Instituttet,  Helga  Zepp-LaRouche,  og
Hussein Askary:

https://schillerinstitute.com/blog/2021/12/19/pakistan-tv--
special-broadcast-on-oic-extraordinary-meeting-on-afghanistan-
gets-briefing-from-helga-zepp-larouche-hussein-askary/

Harley Schlanger:

https://youtu.be/_sb7eD5sLdc

Karel Vereycken:
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https://www.youtube.com/watch?v=Td7T64hPNq0

Operation  Ibn  Sina:  Det
afgørende  våben  i
den nuværende »krig om idéer«
Den  14.  december  (EIRNS)  –  De  hurtige  forandringer  i  den
internationale,  strategiske  situation  kræver,  at  vi  retter
vores opmærksomhed på at besvare dette afgørende spørgsmål:
Hvordan  kan  idéer,  såsom  interventionen  fra  Komitéen  for
modsætningernes  Sammenfald  i  verdens  sundhedskrise,  samt
»Operation Ibn Sina«, et militært og strategisk, såvel som
filosofisk,  alternativ  til  den  dødbringende  geopolitik  i
Sydvestasien,  omdanne  den  nuværende,  tydeligvis  fejlslagne
liste af »troværdige politiske valgmuligheder« for at sikre,
ikke  blot  fortsat  menneskelig  overlevelse,  men  sågar  en
økonomisk velstand uden sidestykke? Med andre ord, er det
sandt, at en idé, under visse betingelser, som repræsenterer
et dybere, uset, højere  »poetisk« princip, kan blive til en
virkningsfuld politik, måske budt velkommen af store dele,
eller sågar hele menneskeheden, således at ufuldkomne personer
og ledere »selv imens de benægter og afsværger, alligevel
formås til at tjene den magt, som sidder på tronen af deres
egne sjæle«?

 Tre udviklinger i de sidste 48 timer antyder muligheden for
en  stor,  dybdegående  og  vedvarende  forandring.  Disse
udviklinger viser også, at dem, der handler fra den kreative
fornufts  »højere  domæne«,  ikke  blot  er  klogere,  men  kan
udmanøvrere dem, der ikke gør dette.

 Ét: Det russiske afslag, støttet af nationerne, Indien og
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Kina,  hver  med  »én  milliard  plus«  individer,  af  FN’s
sikkerhedsråds resolution, som erklærer, at »klimaforandringer
er  en  global  sikkerhedstrussel«.  Dette  går
imod det geopolitiske fremstød, der har været under opsejling
i årevis for at sætte sloganet »klimaforandringer« i stedet
for  »ressourceknaphed«  –  det  tidligere  argument,  der  kan
findes i dokumenter som »Det nationale Sikkerhedsstudie 200:
Konsekvenser af verdensomspændende befolkningsvækst for USA’s
sikkerhed og oversøiske Interesser« (»National Security Study
Memorandum 200: Implications of Worldwide Population Growth
for  U.S.  Security  and  Overseas  Interests«).  [I  studiet
stod  der,  at  befolkningsvækst  i  udviklingslande  var  en
trussel  mod  USA’s  nationale  sikkerhed,  fordi  disse  lande
dermed ville bruge deres egne, vigtigste naturressourcer, som
USA  havde  brug  for  –  red.]  Disse  tre
nationer,  som  repræsenterer  40%  af  verdens  befolkning,
forsvarede dem der var for svage, for nedtrådte eller opdelte
til at forsvare sig selv.

 Rusland og Kina i særdeleshed er klare over, at rapporten,
»Den  verdensomspændende  trusselsvurdering  udarbejdet  af  det
amerikanske  efterretningssamfund  fra  2019«,  blev  skrevet
efter  sabotagen  af  det  panel,  som  skulle  have
været ledt, efter Præsident Trumps anmodning, af fysikeren,
William  Happer,  som  fik  en  plads  i  Det  nationale
Sikkerhedsråd.  Panelet  havde  til  hensigt  at  undersøge  den
falske, (såkaldt) videnskabelige fortælling om ”forbindelsen”
mellem CO2-udledninger og global opvarmning. Trump afviste -
Trusselvurderingen fra 2017, som oprindeligt havde påstået det
samme, og han bragte Happer ind i administrationen i 2018. Men
før Happers komité overhovedet kunne nå at mødes, blev den
saboteret – sandsynligvis fra CIA’s side, ifølge én kilde
– og gennemgangen blev aldrig foretaget.

 Rapporten  fra  2019  konkluderede,  at  klimaforandringer  er
menneskeskabte og en betydelig trussel mod den nationale -
sikkerhed.  På  side  23  står  der:  »Global  miljømæssig  og



økologisk nedbrydning, såvel som klimaforandringer, vil højst
sandsynligt fremskynde konkurrencen om ressourcer, økonomisk
nød og social utilfredshed gennem 2019 og derudover… Aftagende
arktisk havis kunne forøge konkurrence – særligt med Rusland
og Kina – i adgangen til søruter og naturlige ressourcer«. På
side 24, en side senere, under titlen, »Regionale trusler:
Kina  og  Rusland«,  står  der:  »Kina  og  Rusland  vil  give
udfordringer for USA og deres allierede indenfor en bred vifte
af økonomi, politik, kontraspionage, militær og diplomati. Vi
forventer, at de vil samarbejde for at modvirke amerikanske
mål, og drage fordel af den stigende tvivl om den liberale,
demokratiske model i nogle områder.« Det er det, som rent
faktisk  blev  udmanøvreret  af  Rusland,  Kina  og,  på  en
anderledes måde, Indien, gennem deres ageren i FN i mandags.

 To: Det atlantiske Råd (Atlantic Council) udgav i mandags et
åbent  brev  til  Præsident  Biden  under  overskriften:
»Afghanistan er ved at bryde sammen. Her er hvad USA bør gøre
ved det«. Det var underskrevet af 13 amerikanske diplomater og
militært personel, inklusive Ryan Crocker, James Cunningham,
James  Dobbins,  David  Petraeus  og  andre.  Det  indeholder
følgende afsnit:

 »Udover  fødevarer  og  medicin,  har  Afghanistan  brug  for
en  stabil  valuta  og  et  fungerende  banksystem  for  at
undgå et omsiggribende sammenbrud af økonomien og regeringen. -
Sundhedshjælpere, lærere og andre uundværlige arbejdere har
brug for at blive betalt, hvis statens mest grundlæggende
funktioner  skal  bevares.  Almindelige  afghanere  fortjener
adgang til deres egne penge, nu indefrosset i banker, som er
bange for amerikanske og internationale sanktioner, samt det
mulige sammenbrud af det afghanske finanssystem.«

 Lyder  positivt,  ikke  sandt?  Dernæst:  »diskussioner  er
undervejs  i  Washington  og  andre  steder  for  at  udforske
forskellige måder for at stabilisere den afghanske valuta og
at undgå kollapset af banksystemet, uden at forsyne Taliban
med  ekstra  ressourcer,  som  kunne  bruges  til  ildesindede



formål. Gode idéer til hvordan dette kan gøres er til stede,
herunder  forslag  fra  forhenværende  ambassadører,  USAID-
direktører  og  embedsmænd  fra  Verdensbanken,  blandt
andre. Eftersom et hvilket som helst tiltag i denne retning
vil være kontroversielt, og intet kontrolsystem er perfekt, -
kræver det mod at handle«.

 Når som helst man hører sætningen »mod til at handle« fra
disse kredse, som »handler« overalt i verden, hele tiden, ofte
i dit navn og uden din tilladelse, vær påpasselig og fortsæt
med  forsigtighed.  Dem  der  har  læst  bogen:  »En  økonomisk
lejemorders  bekendelser«  (»Confessions  of  An  Economic  Hit-
Man«), af John Perkins, kan genkende tankegangen her. Der
er rent faktisk intet om nødvendigheden af at stabilisere den
afghanske nation her – men der er, på den anden side, en anden
vigtig, bevægende faktor. »Jo længere beslutninger udskydes,
desto sværere vil det blive at forhindre den overhængende
humanitære katastrofe i landet og døden for mange afghanere«
–  dødsfald,  hvis  skyld  vil  ligge  hos  USA,  NATO  og
dem der har afvist »Operation Ibn Sina«, eller noget som helst
reelt nødsamarbejde med nationerne i området. Operation Ibn
Sina  er  et  sådant  samarbejde,  foreslået  af  Helga  Zepp-
LaRouche, og involverer Pakistan, USA, Kina og Rusland, såvel
som Usbekistan og alle nationerne rundt om Afghanistan. Sådan
et samarbejde, særligt i lyset af Putin-Biden-diskussionerne
om spændingerne, der finder sted på grænsen mellem Ukraine og
Rusland, både den russiske og amerikanske militære erfaring i
Afghanistan  og  muligheden  for  et  samarbejde  mellem
»modsætningerne« i det gode formåls tjeneste, samt medlemmer
af  andre  religiøse  overbevisninger,  særligt  til  juletid,
burde forfølges så meget desto mere. Operation Ibn Sina, så
»usandsynlig«  som  den  måske  virker,  er  en  krigsvindende
strategi mod de reelle fjender – »fattigdom, sult, sygdom og
krigen selv«.

 Tre: Bevismateriale, nøje sammenstillet i Danmark og Norge,
med hensyn til coronavirussets omikron-variant, viser, at selv



dem der har fået to vaccinestik har en meget høj smitterate
[Danmarks myndigheder har igangsat en stor indsats for et
tredje vaccine-boosterstik, hvilket de håber vil være meget
effektivt, som et britisk studie viste – red.]. Dette rejser
det åbenlyse spørgsmål: Hvad hvis omikron var ligeså dødelig
som deltavirusset, hvilket den virker til ikke at være? Hvad
ville vi gøre ved det? Selv uden dette, hvad er der ved at ske
med  hospitalsvæsenerne  verden  over,  som  er  ved  at  blive
oversvømmet af omikrontilfælde – og muligvis, hvert eneste dag
det skulle være, en endnu mere dødbringende variant? Opråbet
fra Dr. Jocelyn Elders til en global dialog og konference for
at katalysere en verdensøkonomisk nødplatform, hvor upraktisk
det end måtte lyde, er »sejrens hvælving« hvorunder verdens
svageste  og  stærkeste,  rigeste  og  fattigste,  må  mødes,
hvis det skal lykkes at overleve.

 Lyndon LaRouche sagde følgende i december 1985: »I en sand
republik,  er  sande  borgere  personligt  ansvarlige  overfor
Skaberen,  for  virkeliggørelsen  af  denne  republik;
for virkeliggørelsen af det almene vel, da det påvirker alle
personer i denne republik; for virkeliggørelsen, således, af
hvert personligt liv i denne republik, samt virkeliggørelsen
af denne republiks rolle i verden; for menneskehedens almene
vel som helhed og hver eneste individuel personlighed, nutidig
og fremtidig, af menneskeheden som en helhed. Den individuelle
borger af en republik er personligt ansvarlig overfor Skaberen
i den grad, at det individ enten har evnen til at påvirke
tingenes gang, eller kan udvikle den nødvendige evne til at
påvirke tingenes gang.« Måske benægter og afsværger vi, men vi
kan  også  tjene  fornuftens  og  skønhedens  højere
magt, hvilket, hvis vi er heldige, »selv i vores trods«, vil
side og råde på tronen af vore egne sjæle.

Billede: Aga Khan Foundation: Sandra Calligaro
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videokonference:
Alle  menneskehedens  moralske
resourcer skal samles:
Menneskeheden  må  være  den
udødelige art!
Indhold:

Resumé af Schiller Instituttets internationale videokonference
den 13.-14. november 2021

Helga Zepp-LaRouches hovedtale: En frygtelig afslutning eller
et nyt paradigme?

Fhv. dansk diplomat, Friis Arne Petersen, opfordrer Europa til
at  slutte  sig  til  Bælte-  og  Vej-Initiativet  og  lære  om
infrastrukturøkonomi fra Kina

Åbent brev til virologer og eksperter indenfor lægevidenskaben
rundt om i verden for at tage hånd om COVID-19 pandemien, af
Dr.  Joycelyn  Elders,  tidligere  chef  for  USA’s  militærs
sundhedskorps  

Download (PDF, Unknown)

Videokonference:  Omicron:
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Presserende  behov  for  et
verdenssundhedssystem,
Lørdag den 4. december kl. 19
dansk tid
Tilmeld  dig  her  for  at  modtage  et  link  til  din  e-mail,
talerlisten og opdateringer,

eller se den på denne side.

På engelsk:

Will the Omicron COVID variant be the warning bell we heed?

Eight months ago, in March 2021, epidemiologists, virologists
and infectious disease specialists from twenty-eight nations
warned of the dangers to come without a full international
vaccination roll-out. Most believed that we had a year or less
before truly dangerous mutations proliferated widely. Gregg
Gonsalves,  Associate  Professor  of  Epidemiology  at  Yale
University eight months ago put it this way: “With millions of
people  around  the  world  infected  with  this  virus,  new
mutations arise every day. Sometimes they find a niche that
makes  them  more  fit  than  their  predecessors.  These  lucky
variants could transmit more efficiently and potentially evade
immune responses to previous strains. Unless we vaccinate the
world,  we  leave  the  playing  field  open  to  more  and  more
mutations, which could churn out variants that could evade our
current vaccines …The virus doesn’t respect borders and new
variants somewhere on the planet mean none of us are safe.”

But vaccinations alone will not stop COVID. Only full modern
health  systems  everywhere,  which  require  the  simultaneous
rapid build-out of electricity production and delivery, the
provision of clean water–new water systems, and all other
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required infrastructure, to support the hospitals, the clinics
and the ongoing health concerns of people can do the job. 

Only if we develop a full international, in-depth response to
the escalation warnings from epidemiologists, virologists and
infection disease specialists as advocated by the Schiller
Institute beginning in March 2020, and repeated by former U.S.
Surgeon General, Dr. Joycelyn Elders just a few days ago, can
we  stop  the  growing  death,  economic  despair  and  that  has
wrecked so many human lives.

Join us in this conference, and recruit others to join the
mission.

Baggrund:

Omicron: Urgent Need for a Modern Health
System in Every Nation
Nov.  30:  Helga  Zepp-LaRouche  has  now  urged  the  movement
associated with her, in every nation where it is active and
has  outreach,  to  focus  on  the  necessity  to  catalyze  the
construction of a modern system of hospital, healthcare, and
research facilities in every nation, as a defense of the human
race and the planet against pandemics. Taking the worldwide
spread and capabilities of pandemic viruses seriously, has
been postponed and played with for long enough in the COVID
case—possibly too long.

Truly worldwide vaccination, which is urgent, is only one step
back from the brink.

Already 21 months ago, on March 13, 2020, Helga LaRouche wrote
an editorial statement for the Schiller Institute in EIR,
“COVID-19  Pandemic  Forces  Re-Thinking:  International



Cooperation Indispensable!,” with an accompanying fact sheet
“Urgent Physical-Economic Requirements To Fight the Pandemic.”
She  wrote  then:  “If  we  want  to  prevent  the  coronavirus
pandemic  from  spreading  in  waves  and  migrating  from  the
Northern to the Southern Hemisphere and back— thus potentially
creating the breeding grounds for additional similar and worse
viruses—we must initiate radical changes.

“Hospitals with isolation wards must be built throughout the
world, following the example of the city of Wuhan and Hubei
Province,  which  built  a  total  of  14  temporary  hospitals,
including  the  necessary  intensive  care  beds.  World  Health
Organization standards must be observed in doing so. China,
for example, built facilities with 16,000 new hospital beds in
just one month.

“International scientific research centers must be established
for  research  on  the  COVID-19  virus  and  other  viral  and
bacterial pathogens. Vaccines must be developed and tested.
The results of research in biophysics, nuclear biology and
space  medicine  must  be  made  available  immediately  to  all
nations. The point of reference for this is the conception of
a  Strategic  Defense  of  Earth  (SDE)  developed  by  Lyndon
LaRouche, in which the protection of human life from pandemics
is one focal point.”

A great mobilization was needed then, and now: 10 million new
hospital beds worldwide in 30,000 new hospitals and clinical
centers;  new  laboratory  facilities;  200  new  gigawatts  of
reliable baseload electric power which is essential to such
capacities;  a  tremendous  years-long  recruitment,  including
among  youth,  of  9-10  million  physicians  and  assistants,
nurses, engineers, laboratory technicians.

“These  worldwide  measures,”  Zepp-LaRouche  wrote,  “require
investments that cannot be made under the conditions of the
present, collapsing financial system. The current actions of
the central banks in injecting liquidity into this financial



system by the trillions of dollars, and even the allocation of
budget funds by governments, is due to a hyperinflationary
monetary explosion, and is unsustainable.”

Therefore, she concluded, the “four economic laws” proposed by
her husband Lyndon LaRouche were needed for this international
construction,  beginning  with  Glass-Steagall  bank
reorganization  and  introduction  of  Hamiltonian  national
banking.

Read Helga’s statement here.

Now former U.S. Surgeon General Joycelyn Elders, in an open
letter Nov. 23, days before the Omicron variant of the COVID
virus was identified, “called upon virologists and medical
experts throughout the globe to undertake an international,
coordinated and integrated educational campaign to establish a
sane  approach  to  deal  with  this  and  potentially  future
pandemics.” Dr. Elders was in 2020 the co-founder with Helga
LaRouche of the Committee on the Coincidence of Opposites,
which  has  cooperative  contacts  with  physicians  and  nurses
organizations  and  with  medical  educators.  She  asks  for  a
mobilization of ideas, as Helga LaRouche did in March 2020, on
these questions (på dansk):

Hvad er en pandemi?
Hvordan bekæmpes en pandemi?
Hvad er offentlig sundhed og hvordan bør vi arbejde
sammen for at gennemføre anvendte og allerede testede,
fundamentale  sundhedstiltag,  herunder  hygiejne,  rent
drikkevand  og  næringsrig  mad,  og  en  forsyning  af
forebyggende og lindrende medicin, inklusive vacciner,
som er afgørende for at overvinde pandemien?
Hvad  er  den  sammenlignede  virkningsgrad  af  de
forskellige vacciner og andre tiltag, som nu bruges i
forskellige  nationer  og  regioner,  for  at  forhindre
alvorlig sygdom og død?
Hvordan  sikrer  vi  tilstrækkelige  antal  af  sygehuse,

https://larouchepub.com/eiw/public/2020/eirv47n12-20200320/02-04_4712-hzl.pdf


sundhedsklinikker  og  sundhedspersonale  i  hver  nation,
herunder den systematiske rekruttering af unge, lokale
sundhedsmedarbejdere for at hjælpe nu, med at bringe
pandemien under kontrol?

Læs hele Dr. Elders’ brev her.

An emergency meeting is called for broadcast on the Internet
this Saturday, Dec. 4 at 19:00 Danish time. Join in helping to
organize it.

De olympiske guders svanesang
i Glasgow
1. november (EIRNS) – »Det er ét minut efter midnat«, advarer
Boris  Johnson  og  tilføjer,  at  vi  må  »overgive  kul  til
historien«.  »Den  eksistentielle  trussel  mod  menneskets
eksistens, som vi kender den,« om ekkoet fra Joe Biden. »Hvad
vi behøver, er en vidtspændende omdannelse af måden vi lever,
arbejder  og  driver  forretning  på«,  klynkede  den  afmægtige
kansler,  Angela  Merkel.  FN’s  generalsekretær,  Antonio
Guterres, beskyldte landene for at »behandle naturen som et
toilet«, imens han advarede om en truende »klimakatastrofe«.

Führeren  for  de  hekse  og  trolde  forsamlet  i  Glasgow  –
ledestjernen for disse såkaldte olympiske guder – er ingen
anden end tronfølgeren til det britiske imperium, Charles,
prins af Wales, hertug af Cornwall og hertug af Rothesay.
»Vores  anstrengelser  må  ikke  være  en  række  af  uafhængige
initiativer,  som  kører  parallelt«  proklamerede  den
malthusianske prins i sin tale i dag. »Størrelsen og omfanget
af truslen som vi står over for, kræver en global, systematisk
løsning baseret på at omdanne vores nuværende fossil-baserede
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økonomi  radikalt  til  én,  som  i  sandhed  er  vedvarende  og
bæredygtig«.

Men hvem lytter? En anden englænder, Percy Bysshe Shelley, som
elskede  menneskeheden  frem  for  ønsket  om  at  »udrense
bestanden«, skrev engang om en tidligere udgave af sådanne
olympiske fremtoninger.

En rejsende fortæller digteren, at han i ørkenen har set et
par gigantiske fødder af sten. Ved siden af fødderne ligger de
splintrede rester af et ansigt – stadig med et udtryk så hårdt
som  den  sten,  det  er  hugget  ud  af.  Piedestalen  bærer
inskriptionen:  Mit  navn  er  Ozymandias,  kongernes  konge:
Betragt mine værker, I mægtige, og fortvivl! Det gør man så.
Og ser intet! Så langt øjet rækker, er der bare sand. Det hele
er væk. – Tilbage ved udgangspunktet | Information

(Et link til det oprindelige digt: Ozymandias by Percy Bysshe
Shelley | Poetry Foundation)

COP26 – nu kendt som FLOP26 – skulle have været det sidste søm
i det industrielle samfunds kiste, afslutningen på menneskets
fremskridt, en tilbagevenden til en primitiv tilværelse, hvor
vinden og solen ville skænke nok energi til de færre end en
milliard personer som overlevede. Romklubbens utopi, »Grænser
for Vækst«, skulle være blevet »lovens faste hånd« pålagt de
»laverestående racer«.

Men Lyndon LaRouches tilbagevisning af Romklubben – hans bog
fra 1983, There Are No Limits To Growth (Der er ingen grænser
for Vækst) – er nu som en ånd, en usynlig, optimistisk kraft
som vækker nationer og folk rundt om i verden. Størstedelen af
den menneskelige befolkning, hvis regeringer bekymrer sig mere
om deres borgeres ve og vel end om Casino Mondial, kendt som
det vestlige banksystem, har besluttet, at de kongelige og
milliardærerne, som styrer Den store Nulstilling, Den Grønne
New Deal, ikke har større, reel magt end Ozymandias:

·     Kinas premierminister, Li Keqiang, den 12. oktober:

https://www.information.dk/2003/12/tilbage-ved-udgangspunktet
https://www.poetryfoundation.org/poems/46565/ozymandias
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»Energisikkerhed  bør  være  præmissen,  hvorpå  et  moderne
energisystem opbygges, og selvforsyningskapaciteten for energi
bør udvides… I betragtning af kuls væsentlige rolle i landets
energi- og ressourcebidrag er det vigtigt at optimere planerne
for  kulproduktionens  kapaciteter,  at  bygge  avancerede
kulkraftværker  som  passende  i  overensstemmelse  med
udviklingsbehov,  og  fortsætte  med  at  udfase  forældede
kulkraftværker på en ordentlig måde. Indenlandsk udvinding af
olie og gas vil blive intensiveret.«

·     Ugandas præsident Yoweri Museveni, som grundlæggende set
talte for Afrika i lederen i Wall Street Journal den 24.
oktober, under overskriften »Sol og vind påtvinger fattigdom i
Afrika«, skrev: »Afrika kan ikke ofre sin fremtidige velstand
for  vestlige  klimamål.  Kontinentet  bør  afbalancere  sin
energisammensætning, ikke styrte frem mod bæredygtighed – selv
om det nok vil støde nogle af dem samlet ved næste uges
globale klimakonference i Glasgow.«

Med undtagelse af premierminister Narendra Modi fra Indien,
vil ingen af lederne fra BRICS-nationerne deltage i Glasgow-
gallaen,  som  prins  Charles  beskrev  som  »sidste-chance-
saloonen«.  (Ironisk  nok  definerer  Collins-ordbogen,  som
udgives i Glasgow og bruges i størstedelen af Storbritanniens
skoler, »sidste-chance-saloonen« som »et sted, der besøges af
usmagelige og foragtelige mennesker«.)

Men  premierminister  Modis  tilstedeværelse  bringer  ingen
lettelse til de fejlslagne olympiske guder i Glasgow. Han
insisterer,  som  nærmest  hver  eneste  leder  i
udviklingssektoren, på at de udviklede lande lever op til
deres  løfte  (ignoreret  indtil  videre)  om  at  betale  100
milliarder dollars årligt for at betale for »overgangen« væk
fra fossile brændstoffer. Dog insisterede Modi på, at pengene
ikke bruges på »afhjælpning« for at sænke CO2-udledningerne,
men  på  »tilpasning«  for  at  modvirke  skaden  angiveligt
forårsaget af global opvarmning. Han beskrev fremhævelsen af
afhjælpning en »uretfærdighed overfor udviklingslandene, som



er hårdt ramte«, og foreslog i stedet at pengene bliver brugt
på at muliggøre »rent drikkevand til alle« og indbød alle
lande  til  at  deltage  i  »Koalitionen  for  katastrofesikker
Infrastruktur«.

Men faren er stadig enorm. Bankmændene, som styrer den Grønne
New Deal, har ganske enkelt hævdet deres magt over regeringer
i  bestemmelsen  af  økonomisk  politik  verden  over,  ved  at
afskære kreditter til fossile brændstoffer og de industrielle-
og landbrugssektorer, som de mener har et for stort »CO2-
aftryk«. Mark Carney, den tidligere bankdirektør for Bank of
England og FN’s Særlige repræsentant angående Klimahandling og
-Finansiering, vil tale ved FLOP26 på onsdag den 3. november,
om  hvordan  det  globale  bankimperium  kan  diktere
afindustrialisering  og  befolkningsreduktion  i  verden.

Som Lyndon LaRouche ofte sagde (og som Vladimir Putin gentog
sidste uge i en tale i Sochi): Det kan godt være at de
såkaldte  guder  på  Olympen  udskriger  deres  krav  til
menneskeheden  under  dem,  men  de  er  ude  af  stand  til  at
erkende,  at  bjerget  smuldrer  under  deres  fødder.  De  er
farlige, men ekstremt sårbare over for en oplyst befolkning,
som  tilslutter  sig  en  International  anti-malthusiansk
Alliance.  Deltag  i  Schiller  Instituttets  konference  den
13.-14. november for at føje din stemme til denne Alliance.

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/202111_13-14_confe
rence
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november 2021:
Lad  ikke  klimahysteri  dræbe
de fattiges ret til et godt
og værdigt liv.
Klik her for lydfilen.
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/11/tg-1.
11.21-cut.mp3

 

Pino Arlaachi: En succesfuld
strategi  til  at  udrydde
opiumproduktionen  i
Afghanistan
Del 1:

Mange tak til Schiller Instituttet for indbydelsen, som jeg
accepterede med entusiasme, for at tale om spørgsmålet som jeg
har haft med at gøre i et par forskellige roller. I første
ombæring  fordi  Afghanistan  er  hovedproducenten  af
narkotikaafgrøder i verden, producent af størstedelen af opium
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og heroin, som indtages i Vesteuropa, og min rolle på det
tidspunkt, som administrerende direktør for FN’s Agentur for
narkotikabekæmpelse og kriminalitetsforebyggelse, og dernæst,
som et medlem af Europa-Parlamentet, havde med Afghanistan at
gøre, som ophavsmand til den Europæiske Unions strategi for
Afghanistan.  Det  er  en  rapport,  som  stort  set  er  blevet
godkendt af Europa-Parlamentet i 2010, og derefter ignoreret
af den Europæiske Kommission i de efterfølgende år.

Så, Afghanistan har et sted i mit hjerte, ikke blot som en
studerende i politiske spørgsmål og en sociolog, men også som
et land der har rigeligt af betydning og symboler for os alle
i Europa og i resten af verden.

Sidste sommer – vi havde bevis derpå – syntes spørgsmålet om
Afghanistan at blive den højeste prioritet i verden; [og] blot
to  måneder  senere,  et  fuldstændigt  kollaps  i  interessen
omkring  Afghanistan  og  alt  relateret  til  det.  Jeg  er
forbløffet, disse dage, over det drastiske skifte i interessen
for den finansielle og offentlige mening, både politisk og i
medierne,  om  Afghanistan.  Så  snart  den  sidste  amerikanske
soldat forlod landet, efter næsten alle vestlige personer var
evakuerede ud af landet, faldt et tæppe af stilhed pludselig
ned over Afghanistan. I de sidste to uger læste jeg i de
italienske  aviser  blot  én  artikel  om  Afghanistan.  Der  er
ingen, som synes at være særligt interesseret i spørgsmålet.

Og dette er desværre bekræftelsen af en attitude, som vi i den
vestlige verden har, om hvad som helst der ikke passer ind i
vores syn på verden. Som Hussein [Askary] lige sagde: Der er
et komplet, nyt paradigme i verdensordenen og i politiske
anliggender, som nu bliver mere og mere tydeligt fra dag til
dag.  Men  dette  paradigme  startede  ikke  med  krisen  i
Afghanistan. Det begyndte for flere årtier siden, og hvad der
sker  nu  er  bare,  at  vi  bliver  klar  over  denne  nye
sammensætning  af  verden.

 



Min plan tilintetgjorde valmueproduktionen

Min interesse i Afghanistan handlede om kontrol af narkotika,
og da jeg fik min position i toppen af FN, mente jeg, at det
var en mulighed for at omsætte det til praksis, som jeg som
student havde udarbejdet flere år tidligere: Det faktum, at
problemet  med  hårde  stoffer,  både  heroin  og  kokain,  som
indtages i Vesten, har sit ophav i det land, som producerer
stofferne. Ikke kun fra et fysisk – det er klart, at disse er
naturlige stoffer, som er produceret et andet sted, ikke i
Europa – men også fra et økonomisk og socialt standpunkt.

Så den bedste strategi var ikke at angribe problemet her, i
den sidste fase af narkotikahandlen. Den bedste måde var at gå
til  kilden  af  én  økonomisk  grund:  Det  faktum,  at
opiumproblemet,  ved  kilden,  er  meget  lille,  i  økonomisk
forstand.  Opiumspørgsmålet,  heroinspørgsmålet,  stofmisbrug
bliver et stort problem i slutningen af kæden. Hvad der altid
har  forbløffet  mig  om  tallene  for  heroinproduktionen  i
Afghanistan, [er]: 10 kg opium omsættes til 1 kg heroin: 1 kg
opiumvalmuer i Afghanistan koster ikke mere end 10 eller 20
dollars. Kiloprisen for heroin i Afghanistan, ved gårdsporten,
bliver ikke solgt for mere end 100, 200, 300 dollars. 1 kg
heroin her, i København, koster omkring 40.000, 50.000, 60.000
dollars. Så strategisk set gav det langt større mening at
gribe ind ved kilden.

Gårdsproduktionen  af  opiumvalmuer  i  Afghanistan,  da  jeg
begyndte  at  beskæftige  mig  med  landet,  var  omkring  100
millioner dollars om året. Sidste år, i 2020, var det 250
millioner dollars, den samlede produktion af opiumvalmuer i
Afghanistan.  Det  er  90%  af  verdens  opium:  Så  250
millioner  dollars  bliver  til  15  milliarder  dollars  her  i
Europa og næsten det tilsvarende i USA.

Jeg var ikke den første, som tænkte tanken, at vi kunne gribe
drastisk ind med en meget lille mængde resurser, ved kilden,
og  blot  tilintetgøre  produktionen  af



opiumvalmuer, og forsyne de afghanske landmænd med et reelt
alternativ  i  form  af  andre  slags  afgrøder;  eller  vi
videreudviklede  konceptet.  Vi  talte  ikke  længere  blot  om
simpel udskiftning med andre afgrøder, [men] om integreret,
økonomisk udvikling.

Jeg udviklede planen, hvormed opiumvalmuer i Afghanistan kunne
udryddes i løbet af 10 år – dette var i året 1997. Planen var
enkel; den kostede 100 millioner dollars – 20 millioner om
året i fem år for at tilintetgøre produktion – 20% hvert år –
og så 5 år til for at konsolidere resultatet. Jeg præsenterede
denne plan i Wien til alle medlemslande, særligt Danmark og
Sverige: De var de eneste lande, som øjeblikkeligt lovede at
bidrage 10% af tallet, som blot stolede på den plan, som vi
præsenterede dem for. Men jeg fik en solid tilslutning af alle
medlemslande, og sågar amerikanerne, som på det tidspunkt var
på meget god fod med Taliban.

Taliban havde det år grundlæggende set kontrol over 80% af
landet.  De  var  Afghanistans  regering.  Og  selv  især  USA
fortalte mig: »Grønt lys; tag derhen. Dette er et land, som vi
ikke er særligt interesserede i længere, så europæerne kan
arbejde der. Vi vil støtte dig, programmet og alt« – selv hvis
de aldrig troede på udskiftningen af afgrøder.

De eneste lande der troede på udskiftningen af afgrøder var de
nordeuropæiske lande – de skandinaviske lande – og Italien og
Tyskland. De støttede op om idéen. Mange andre lande støttede
den aldrig, enten fordi de ikke forstod idéen, eller fordi
amerikanerne altid støttede idéen om at ødelægge opdyrkelsen
ved at afbrænde afgrøderne, og de var altid meget skeptiske
overfor alle andre alternativer.

Så  jeg  overbeviste  hele  tiden  amerikanerne,  i  løbet  af
Clinton-administrationen, at de i det mindste skulle se på
resultaterne af dette program og så tage den derfra. Så de
modsatte  sig  det  ikke.  Vi  taler  om  et  tidspunkt  med  en
unipolær verden; på det tidspunkt var det virkelig kun USA,



som var den eneste supermagt på verdensscenen, så man kunne
aldrig gøre noget i FN uden deres godkendelse.

Jeg  tog  til  Afghanistan,  hvor  FN  havde  en  ret  stor
intervention; ikke kun humanitære programmer, men også mit
program, hvilket var et mellemstort program i familien af FN-
programmer. [Vi] havde en betragtelig pengesum, særligt havde
vi et par hundrede personer, som lavede en optegnelse over
produktionen af opiumvalmuer i Afghanistan. Hvert år lavede vi
en  lokal  analyse  [i  modsætning  til  én  satellitbaseret
analyse], provins efter provins, område efter område, af al
opiumproduktion.

 

Forhandlingen med Taliban

Med denne godkendelse tog jeg så til Afghanistan. Og jeg mødte
den  tids  Taliban-ledere.  Talibans  statsminister  på  det
tidspunkt kom til mødet. Ved begyndelsen af mødet fortalte han
mig: »Du ønsker at udrydde produktionen af opiumvalmuer i
Afghanistan på 10 år? Hvorfor vil du vente 10 år? Du kan give
os de 250 millioner dollars, og vi vil gøre det på et år«.

Jeg afbrød forhandlingerne for at konsultere med mine folk,
fordi dette var en stor ting. Og så sagde jeg til ham:

»Nej, det er ikke muligt. For det første har jeg ikke 250
millioner dollars, og jeg bliver nødt til at spørge donorerne
for at kunne gøre det. Donorer vil ikke engang give mig blot 1
dollar, på grund af jeres omdømme hvad kvinders rettigheder og
narkotikaspørgsmålet  angår.  I  har  ikke  troværdighed
overhovedet  på  den  internationale  arena.

Så først må I gå i gang, vis at I er troværdige, og så kan jeg
fortælle jer, at jeg vil gøre alt hvad der er i FN’s magt for
at støtte jer i dette spørgsmål om at finde alternativer for
bønderne. Man skal jo selvfølgelig ikke bruge tvang eller vold
mod bønderne, og så videre.«



De fortalte mig, ja, de kunne ikke lide svaret…

»Men for det første,« sagde jeg til dem, »bliver I nødt til at
forbyde opiumopdyrkelse, fordi det har I aldrig gjort«. De
legede med Koranens fortolkning af »rusmidler«. Det var ikke
klart, ifølge dem, om Koranen, med »rusmidler«, hvilket er
alkohol og så videre, også inkluderede opium.

Så vi inddrog nogle store, religiøse eksperter fra deres side,
Sunni-eksperter i Koranen, som fastslog – vi betalte også
studiet  udført  af  disse  eksperter  –  at  opium  var  et
»rusmiddel«. Og de lavede et forbud mod opiumvalmuer; vi skrev
den faktiske lov, og så begyndte de virkelig at sige, at de
ville håndhæve den.

Ved det samme møde besluttede vi så – statsministeren havde
taget afsked – og guvernøren for Kandahar blev tilbage, og vi
forhandlede os til et slags eksperiment i Kandahar-regionen.
De ville tilintetgøre opiumvalmuer i Kandahar-regionen, og vi
ville genåbne en hel fabrik, som var ude af drift der, hvilket
ville  skabe  arbejdspladser  for  2.000  personer,  herunder
kvinder. Det var blevet bygget af et tysk firmaer for årtier
siden og var blevet efterladt. Men efterladt i god stand. Det
krævede  blot  at  blive  forsynet  med  strøm.  Vi  udførte
eksperimentet,  og  fabrikken  fungerede.

Så dette var vores forslag: tilintetgørelsen af opiumvalmuer i
Kandahar-regionen  og  genåbningen  af  en  fabrik  og
arbejdspladser  for  folk,  herunder  kvinder.

På dette tidspunkt var der forhandlinger internt i Taliban,
fordi  de  umiddelbart  havde  sagt  »nej«.  De  sagde,  »Okay,
farvel«. Så sagde jeg, at jeg godt ville lave en udtalelse: »I
nægtede at genåbne en fabrik, som ville skabe mere end 1.000
arbejdspladser, på grund af spørgsmålet om kvinder, som ikke
ville  [blive  tilladt  at]  arbejde  i  fabrikken«.  På  det
tidspunkt konsulterede guvernøren med den øverste leder af
Taliban, mullah Mohammed Omar, som boede blot et par kilometer



væk, og ved historiens ende sagde de, »ja, kvinder kan arbejde
i fabrikken, men i en afskilt del af fabrikken«. Okay, intet
problem, men de kunne arbejde i fabrikken, som alle andre.

De begyndte at omsætte aftalen. På et vist tidspunkt stoppede
aftalen. Vi var begyndt at arbejde på fabrikken. De sagde:
»Nej, nej, I må stoppe fabrikken, fordi vi har solgt den
fabrik til en forretningsmand, en udenlandsk forretningsmand,
som var en vis mand, der kom fra Saudi-Arabien, ved navn Osama
bin Laden, der boede blot en landsby længere væk fra mullah
Omar i Kandahar på det tidspunkt. Vi taler om november 1997.

Og da jeg tog hjem fortalte jeg amerikanerne alting. Jeg havde
et møde med alle programmets donorer, og de sagde på den tid,
hvad jeg siger til jer nu, inklusive om bin Laden. Så ingen
kan sige, at de ikke kendte til bin Laden og alle de andre.

I hvert fald, så begyndte der at være meget usikker adfærd fra
deres [Talibans] side de efterfølgende år, men vi blev ved med
at tilskynde dem, bibeholdt altid en grad af forhandling. Jeg
mødtes med dem i Kandahar; jeg mødtes med dem i Pakistan, hvor
de har et vigtigt kontor; og de havde også et andet meget
vigtigt kontor i New York, hvor de havde med alle lande at
gøre, et kontor med to personer, en mand og en kvinde – en
kvinde, som ankom i blå jeans, en Taliban-kvinde; jeg spurgte
hende: »Hvordan kan du gøre dette? Hvis jeg tager et billede
af dig her og nu, og sender det til Afghanistan, hvad ville
der ske med dig?« Hun sagde: »Intet. Jeg er her med fuld
tilladelse  af  regeringen,  de  ved  det  udmærket.  Jeg  er  en
diplomat, og jeg er bemyndiget til at tale med dig og en
hvilken som helst anden, og til at klæde mig på denne måde«.
Nå, nå.

 

Del 2:

Nul opiumproduktion



Altså,  de  begyndte  at  blive  usikre.  I  nogle  områder
samarbejdede de med os og modvirkede opdyrkning; donorerne
blev temmelig skuffet og trak deres støtte til programmet
tilbage. Men jeg fortsatte med at arbejde med programmet;
donorer  støttede  vores  begrænsede  program  for  dele  af
Afghanistan, og støttede andre dele af vores program, men
mistede entusiasmen for spørgsmålet indtil sommeren 2001: I
sommeren i 2001 var der ingen opiumproduktion i Afghanistan,
fordi de under pres fra os, og også fordi de ønskede at
genvinde tilliden, som de havde mistet fra os, på grund af
deres usikkerhed i de efterfølgende år; jeg krævede også, at
FN’s Sikkerhedsråd indførte nogle sanktioner mod dem og så
videre. Men vi mistede aldrig, aldrig forbindelsen med dem. Vi
havde altid et positivt forhandlingsforhold, også på mange
andre  områder,  hvilket  jeg  ikke  ønsker  at  sige  for  mange
detaljer om.

Nå men, udfaldet var: Nul produktion i Afghanistan. Vi kunne
ikke tro vores egne øjne – der var ingen produktion, nul!
Fordi de havde forbudt dyrkning i september/oktober, og der
var ingen produktion af opiumvalmuer i landet. Så vi påviste,
at det er muligt ikke at producere opium i Afghanistan.

Året  2001,  sommeren:  11.  september,  samme  år.  USA’s
oktoberinvasion  af  Afghanistan  med  fuld  støtte  af  det
internationale samfund. Vi gav USA fuldt råderum i tiden efter
hændelserne omkring 11. september. De invaderede landet og vi
håbede at de ville konsolidere resultatet på vores side, som
havde med narkotikabekæmpelse at gøre.

Jeg  talte  med  alle  embedsmændene  i  det  amerikanske
udenrigsministerium,  som  var  ansvarlige  for
narkotikaspørgsmålet. De fortalte mig, »Jo, jo, jo, vi vil
fortælle  alle  vores  militærfolk,  at  vi  fik  dette  kæmpe
resultat,  også  takket  være  din  intervention«,  og  alle  de
andre. »Du kan være sikker på, at dette resultat vil blive
opfulgt de i kommende år.«



Nå, hvad der skete, var præcis det modsatte. Toppen af det
amerikanske  lederskab,  begyndende  med  forsvarsminister
[Donald]  Rumsfeld,  tog  til  Afghanistan,  og  han  lavede
personligt  en  række  aftaler  med  de  førende  krigsherrer  i
Afghanistan,  Talibans  fjender,  lederne  af  den  Nordlige
Alliance, angående kampen mod terrorisme, som hovedsageligt
ikke var en alliance eller et produkt heraf; til gengæld –
ikke  skrevet  ned  og  så  videre  –  men  de  tilsidesatte
spørgsmålet  om  narkotika,  og  gav  i  praksis  grønt  lys  for
dyrkning, således at [valmuedyrkning] skød i vejret til enorme
niveauer året efter.

Ved slutningen af dette år havde vi, gennem data som russisk
efterretning gav os, opdaget en hel række af heroinlagre på
grænsen mellem Tadsjikistan og Afghanistan. Fyrre heroinlagre,
100 tons heroin i alt. 100 tons heroin er Europas samlede
efterspørgsel for et år. Så smuglerne byggede denne række af
lagerbygninger,  hvor  de  oplagrede  kæmpestore  mængder  af
heroin. Vi havde billedet af disse lagre, og jeg gik til FN’s
Sikkerhedsråd og opfordrede til en intervention.

 

USA, Sikkerhedsrådet og EU triller tommelfingre

Først  talte  jeg  selvfølgelig  med  amerikanerne  og  med
andre, Sikkerhedsrådets fem permanente medlemmer. Amerikanerne
var  ekstremt  flove;  de  havde  et  stort  møde  med  alle  de
amerikanske  agenturer  som  var  involverede,  og  konklusionen
var, at de ville være neutrale. De kunne ikke bekræfte eller
støtte  vores  intervention  i  ødelæggelsen
af  disse  laboratorier,  og  de  ville  ikke  modsætte
sig den. Grunden var meget simpel, fortalte en højtstående
embedsmand  fra  udenrigsministeriet  mig.  [Udenrigsminister
Madeleine] Albright. Grunden var, at de ikke kunne indrømme,
at de ikke havde opdaget det; at vi gjorde det.

Hvis vi går til Kongressen og siger, at dit agentur, som har



et  budget  på  70  millioner  dollars,  gjorde  dette,  vil  de
øjeblikkeligt kræve, at vi og alle andre nedlægges, fordi vi
har givet flere milliarder ud på efterretninger om alting.
»Hvor meget betalte I for dette?« Jeg fortalte, at det var
russiske efterretninger, som havde givet os de data, og de
spurgte: »Hvor meget betalte I?« Jeg fortalte dem, »Omkring
200.000 dollars«. »Hvis jeg går derhen [til den amerikanske
kongres] og siger at I, FN, med [blot] 200.000 dollars gjorde
dette, og at vi ikke havde nogen idé om det, så er der så
mange mennesker, som vil miste deres arbejde«. I sidste ende
var neutralitet resultatet.

Jeg  gik  til  FN’s  Sikkerhedsråd  med  informationerne,  med
kortene. Vi viste dem kortene med laboratorierne og så videre,
og  vi  havde  flere  muligheder  hvad  handling  angik.  Det
mest enkle var en meget simpel intervention, at ødelægge det –
russerne havde på det tidspunkt 10.000 personer på grænsen til
Tadsjikistan. De kunne gøre dette med [nærmest] intet, med en
ekstremt lille… vi havde mangel på alting på det tidspunkt. Vi
kunne finansiere – med en meget lille sum; jeg kunne også gøre
det med mine personlige midler, som direktør for programmet.

Vi ville gøre det øjeblikkeligt som aftalt. Men selvfølgelig
kræver det et mandat fra Sikkerhedsrådet. Mandatet blev aldrig
givet,  på  grund  af  briternes  direkte
opposition. Storbritannien, først fortalte de mig, at de synes
at jeg ikke engang skulle tale om det. Da jeg fortalte dem, at
jeg arbejdede for FN, og ikke for den engelske dronning, sagde
de:  »Det  vil  du  få  betalt«.  Og  jeg  betalte  senere.  Men
Sikkerhedsrådet  lyttede  gennem  hele  denne  diskussion,  og
Storbritannien nedlagde veto mod at fortsætte diskussionen, og
alt døde på denne måde.

 

Hvad vi påviste

Bare lige for at afslutte historien om hvad vi påviste.



Vi  beviste,  at  man  med  et  minimum  af  investeringer  af
ressourcer gennem en tæt forhandling med Taliban kan få disse
resultater. Vi kunne få disse resultater igen, og det er det
som jeg lige har forslået mit land at gøre. Jeg skrev til hr.
[Mario] Draghi, statsministeren, og sagde at EU, og Italien i
særdeleshed, skulle begynde med at foreslå Taliban at gentage,
hvad de gjorde i sommeren 2001.

At finansiere et alternativt udviklingsprogram, som ikke ville
koste mere – at gøre dette øjeblikkeligt, ikke på fem år eller
ti år – Afghanistan er ikke det samme nu, som for 20 år siden,
dette  kan  gøres  nu,  egentligt,  på  et  år,  med  moderate
investeringer på mindre end 100 millioner dollars i et år, og
kun i tre til fire år. Svaret fra statsministeren var, »Åh,
jo, forslaget er meget godt, det giver god mening. Men det er
FN, der skal gøre det«. Jeg sagde til ham: »Hør her, FN er
ikke  verdensregeringen;  FN  er  en  sammenslutning  af
stater.  Vi  er  FN«.

De sagde, at de ville snakke om det i Det europæiske Råd og
alle de andre steder.

Grunden til at jeg siger det til jer nu er fordi jeg tror, at
dette stadigt kan gennemføres nu, og chancerne for succes er
meget større nu end for 15 eller 20 år siden. Fordi… Taliban
er stort set det samme. De er ikke det nye eller gamle Taliban
og  så  videre,  men  grundlæggende  set  det  samme.  Men
selvfølgelig, som landets regering, bliver de nødt til at have
en vis succes, og det vigtigste, fra et europæiske standpunkt
de  kunne  opnå,  er  udryddelsen  af  narkotikaproduktion,  som
rammer direkte ned i hjertet på 1 million unge europæere, mænd
og  kvinder.  Så  dette  må  og  skal  blive  til  den  højeste
prioritet  i  en  humanitær  intervention,  som  min  kollega,
Hussein [Askary], allerede forklarede meget detaljeret, og som
ville  være  et  minimum  af  omkostninger  fra  Den  europæiske
Union. I min rapport påviste jeg, at EU giver 1 milliard euro
ud, til ikke-militære interventioner i Afghanistan. 1 milliard
euro er nok, hvis de havner i hænderne på det afghanske folk,



til at bære en proces af forandring og udvikle Afghanistan.

 

Forhindringer fra ’lovlig korruption’

Men den største forhindring i denne sag er en anden: det
faktum  at  ud  af  den  ene  milliard  euro  –  som
jeg opdagede i undersøgelsen, som jeg foretog i forbindelse
med min rapport – ud af den ene milliard euro er det kun 20%
som kommer frem til Afghanistan. Jeg samlede alle tallene for
medlemslandene, og det er 1 milliard euro. Men da jeg tog til
Afghanistan og så tallene fra finansministeriet og så videre,
var de reelle penge, som kom fra EU, omkring 200 millioner
euro. Jeg beregnede, at ud af disse 200 millioner euro ender
50% af dem i lommerne på afghanske ministre, præsidenten og
resten af dem. Så kun en tiendedel af denne sum kommer frem
den afghanske befolkning.

Man spørger, »Hvor er de 80%?« 80% procent er hvad jeg kalder
»lovlig  korruption«.  Det  er  ikke  korruption,  det
er spild. Nogle gange er det korruption, nogle gange spild og
så  videre,  hvilket  er  en  stor  pengesum,  som  forbliver  i
donorområdet. EU giver [alene] mellem 15-20% af hvert projekt
ud på konsulentfirmaer – konsulentfirmaer, forundersøgelser,
konsulenter, besøg og så videre. De data, som de gav mig, er
15%. Så har man en enorm mængde af spild i kanalen: disse
penge går til nogle NGO’er, som så giver pengene til andre
NGO’er; eller, man har ikke blot NGO’er – NGO’er er den bedste
del af historien. Så går det også til specialiserede firmaer,
teknologiske firmaer og så videre, som tager overpris for alt
hvad de laver i Afghanistan – så en vej, der ville koste 1
million euro, bliver bogført som 10 millioner euro. Hvad end
man laver i Afghanistan opkræves mellem 5-10 gange dens reelle
værdi.
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Men den største forhindring i denne sag er en anden: det
faktum,  at  ud  af  den  ene  milliard  euro  –  som
jeg opdagede i undersøgelsen jeg foretog i forbindelse med min
rapport – ud af den ene milliard euro er det kun 20%, som
kommer frem til Afghanistan. Jeg samlede alle tallene for
medlemslandene, og det er 1 milliard euro. Men da jeg tog til
Afghanistan og så tallene fra finansministeriet og så videre,
var de reelle penge som ankom fra EU omkring 200 millioner
euro. Jeg beregnede, at ud af disse 200 millioner euro ender
50% af dem i lommerne på afghanske ministre, præsidenten og
resten af dem. Så kun en tiendedel af denne sum når frem til
den afghanske befolkning.

Man spørger: ”Hvor er de 80%?” 80% procent er, hvad jeg kalder
»lovlig  korruption«.  Det  er  ikke  korruption,  det
er spild. Nogle gange er det korruption, nogle gange spild og
så videre, hvilket er en kæmpestor pengesum, som forbliver i
donorområdet. EU giver [alene] mellem 15-20% af hvert projekt
ud på konsulentfirmaer – konsulentfirmaer, forundersøgelser,
konsulenter,  besøg  og  så  videre.  De  data,  som  de  gav
mig, er 15%. Så har man en enorm mængde af spild på vejen:
disse penge går til nogle NGO’er, som så giver pengene til
andre  NGO’er;  eller,  der  er  ikke  blot  NGO’er  –  NGO’er
er  den  bedste  del  af  historien.  Så  går  det  også  til
specialiserede  firmaer,  teknologiske  firmaer  og  så  videre,
som tager overpris for alt hvad de laver i Afghanistan – så en
vej, som ville koste 1 million euro, bliver bogført som 10
millioner euro. Hvad end man laver i Afghanistan, opkræves
mellem 5-10 gange dets reelle værdi.

En skole i Afghanistan – jeg var i Herat, og jeg så, at den
italienske hær var der. Herat var et temmelig sikkert område i
Afghanistan, så hæren havde intet at lave, udover at lave
nogle  sociale  projekter,  et  par  projekter  på  en  million
dollars  hver,  som  den  italienske  regering  gav  dem.  Jeg
undersøgte  alle  projekter.  Hæren  var  udenfor  kæden  af
international  støtte;  det  var  en  hær.  Meget  enkelt.  Jeg



undersøgte  dette  og  opdagede,  at  skolen  kostede  100.000
dollars. Et hospital koster et par millioner dollars. Da jeg
så
regnskaberne for den generelle, internationale intervention, k
ostede en skole 1 million dollars og et hospital 20 millioner
dollars.

På samme tid, som jeg var der, var der blot ét pædiatrisk
sygehus i hele Afghanistan, et land på det tidspunkt med lidt
under 30 millioner personer – ét pædiatrisk sygehus, og 20.000
kvinder døde i forbindelse med fødsler hvert år, 20.000! Så,
det virkelige problem var ikke krigen. Det virkelige problem
var sundhed og så videre. Jeg opgjorde denne enorme mængde
spild, som må og skal reformeres. Heldigvis, nu efter 20 år,
er der et langt bedre hjælpeprogram. Der er internationale
erfaringer, som viser, at man med disse penge kan få et langt
bedre resultat ved at give pengene direkte, ligesom Brasiliens
forsøg viste; det kinesiske forsøg på at udrydde fattigdom er
nok det bedste i verden i sin virkning.

Så nu forbedres forsyningskæden . Det er derfor jeg siger, at
EU  ikke  burde  anstrenge  sig  særligt  for  Afghanistan.  Det
skulle blot overbringe den internationale hjælp, givet i de
sidste 20 år for ikke-militære formål, [men] på en bedre, mere
effektiv måde. Narkotika er blot én side af det, ikke den
største.  Og  helt  bestemt  kan  dette  være  et  meget  stærkt
argument  i  forhandlingerne  med  Taliban.  Jeg  kan
garantere  jer  for,  at  i  forhandlingerne  med  Taliban,
[hvis] anerkendelsen af regeringen og et seriøst program for
international støtte lægges på bordet, [da] vil regeringen
overgive sig på spørgsmålet om kvinder. Det er jeg sikker
på, fordi jeg kender dem. Jeg kender dem.

Spørgsmålet om kvinder er for dem – og jeg kan selvfølgelig
ikke lide dette, det er bare indholdet af forhandlinger – at
de kan hæve forhandlingernes pris. De ved ganske udmærket hvad
vi synes om dem og kvinder; de ved ganske udmærket hvad vi
tænker! Og de gør det med et formål, denne restriktionspolitik



angående  kvinder,  fordi  de  ved,  at  dette  er  et  vigtigt
spørgsmål  for  os,  hvor  igennem  de  får  magt,  penge  og
anerkendelse.

 

Vi må ikke gøre ingenting

Men dette er en operation, som må udføres. Hvilken anden vej
er  der,  udover  den  beskrevet  af  Hussein  [Askary]?  Gør
ingenting og landet sulter, folk vil fortsætte med at dø;
Taliban  kollapser,  og  atter  [vil  der  opstå]  ustabilitet,
terrorisme og vold, og det, som Afghanistan havde de sidste 40
år, vil vende tilbage. Det er ikke særlig svært at lave den
forudsigelse. Hvis Taliban kollapser, vil landet igen havne i
fuldstændig kaos!

Det  er  muligt  at  snakke  med  dem.  De  er
ekstremister, de er ikke, mener jeg, normale folk. De vandt en
uafhængighedskrig. De er radikale. Det er naturligt. Man har
aldrig set en bevægelse, der kæmpede i 20 år, fik magten, og 
være ligesom Danmarks regering. Jeg mener, folk projicerer i
forhold  til  Taliban!  De  beordrer  dem  til  at  være
tolerante, inkluderende, at have respekt for folks rettigheder
og så videre. Jeg mener – jeg mødte disse folk. De kæmpede i
20 år med en kalasjnikov, en kop te og et stykke brød. De har
nu magten og vil ikke – spørgsmålet er, hvis de ikke får
hjælp, hvis de ikke presses, så vil de begå fejl. De kan
ikke klare opgaven. Dette er også normalt.

Da  jeg  tog  til  Sydafrika  efter  afslutningen  på
apartheid, umiddelbart efter den store krig mod apartheid, var
Sydafrikas  regering  sammensat  af  folk,  som  var  endnu
mere inkompetente. Jeg må sige, at jeg altid støttede op om
deres kamp siden begyndelsen; så jeg tog derhen med en stor
idé om det. Det første jeg gjorde var at tage til Soweto, og
jeg  så  en  skrækkelig  situation,  skrækkelig!  I  Soweto  var
der rigeligt med vold, stoffer – indtagelse af stoffer overalt



og  så  videre.  Jeg  snakkede  med  alle  ministrene  og  så
videre,  og  de  var  fuldstændig  utilstrækkelige  til  deres
opgave! De havde en meget uklar idé om, hvad der skulle gøres.
Fordi de var krigere, de var ikke administratorer.

Denne transformationsproces af krigere til administratorer er
meget lang [og] svær, men mange andre lande gjorde det, med
forskellige  resultater.  Algeriet  er  et  andet  eksempel  på
en  fuldstændig  fiasko.  Uafhængighedsbevægelsen  overtog
magten fra en meget stærk kolonimagt, Frankrig, og resultatet
var,  at  de  var  ude  af  stand  til  at  opbygge  et  moderne
Algeriet. De forsøger stadig at opbygge det. Så, disse er
svære processer, som må forstås, før  der dømmes og vurderes,
og alt det andet.

Måske stopper jeg her. Mange tak!

Billede: European Parliament/Pietro Naj-Oleari

Hussein  Askarys  tale  ved
Afghanistan  seminaret  i
København:
Gør  en  ende  på  kynismen:
Imperiets  grusomme  ”store
spil” er dødt
Følgende er en dansk oversættelse af Hussein Askarys tale, som
blev udgivet i Executive Intelligence Review den 22. oktober
2021.
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Den generelle retningslinje for vores diskussion er, at vi
ikke er her for at analysere ting, vi er her for at igangsætte
en udviklingsproces, som fru Helga Zepp-LaRouche, stifteren af
vores Schiller Institut, igangsatte allerede i juli måned,
sågar før Taliban overtog magten, fordi hun indså at vejens
ende  er  nået,  og  at  der  er  et  nyt  paradigme,  som  burde
erstatte det gamle, forfejlede paradigme, som alle kunne se
for dem selv.

I min præsentation vil jeg fokusere på tre dele. Den første
handler om den humanitære katastrofe; den anden vil være om
den fejlslagne geopolitik; og så vil vi gå mere i detaljer med
hvad vi mener løsningen er, vejen frem, ikke blot i forhold
til Afghanistan, men til hele Eurasien og verdens politik.

 

Den humanitære katastrofe

Der  er  et  enormt  kynisk  spil,  som  spilles  af  de
samme magter, der havde besat Afghanistan i de sidste 20 år og
derefter  forlod  landet  komplet  i  ruiner.  Efter  at  have
afskåret  al  finansiel  støtte  til  Afghanistan  –  USA  har
indefrosset 9 milliarder dollars af den afghanske regerings
finansielle midler; det er ikke Talibans penge, det er til
regeringen og staten Afghanistan for at være i stand til at
importere fødevarer, elektricitet, medicin og alt andet – så
siger de: »Se, Taliban er ude af stand til at regere, fordi
der er sult, der er kaos, hospitaler er lukkede, der en ingen
medicin; Se, Taliban kan ikke regere!« Det er en meget, meget
kynisk attitude, som vi bliver nødt til at vende om på meget
hurtigt,  eftersom  det  der  står  på  spil  ikke  er  Taliban;
det der står på spil er 39 millioner mennesker i Afghanistan,
som meget få folk taler om.

Altså, nogle folk forsøger at bebrejde Taliban for alting for
at dække over deres egne fejl, [og spørger]: »Hvordan kan det
være, at et land, efter 20 år og udgifter på 2,5 milliarder



dollars, ikke kan opdyrke sin egne fødevarer, ikke kan have
hospitaler, ikke kan producere sin egen strøm, og at der er
mangel på vand, der er mangel på alt?« For at dække over deres
egne fejl siger disse magter: »Se, Taliban er en fejlslagen
stat. Afghanistan er en fejlslagen stat«. Men jeg håber ikke
at dette vil ske, som jeg vil forklare.

For  nyligt  sagde  internationale  hjælpeorganisationer,  og
særligt  FN's  Fødevare-  og  Landbrugsorganisation  og  Verdens
Fødevareprogram,  at  der  er  14  millioner  mennesker  i
Afghanistan, som øjeblikkeligt er truet af hungersnød. De er
allerede sultne, 4 millioner er truet af hungersnød; disse
mennesker kan dø, de kan dø, hvis der ikke sendes nok mad til
dem. Der var dusinvis, måske hundredvis, af små klinikker, som
blev lukket, fordi internationale organisationer trak sig ud,
og opgav deres arbejde der. Disse centre lukkede. Selvom de er
meget små, bidrog de med nogle ydelser til befolkningen.

Nu har vi sågar FN's Fødevare- og Landbrugsorganisation, som
siger, at tidspunktet muligvis er forpasset, hvor landmændene
i  Afghanistan,  i  slutningen  af  september,  sår  hvede  for
vinterafgrøderne (sået i efteråret og høstet i den tidlige
sommer). Den yderligere faktor her er, at landmændene har brug
for, at frøene importeres udefra for at kunne så.

Mange hospitaler vil ikke være i stand til at kunne tilbyde
ydelser, fordi, gæt hvorfor. Afghanistan importerer 80% af
dets  strøm  fra  nabolandene.  Med  regeringens  indefrosne,
finansielle  midler  kan  de  ikke  betale  elregningen  for
den importerede strøm til Usbekistan, Kirgisistan, Iran, og de
kan ikke betale for fødevarer, hvilket kom fra Pakistan, som
er den største eksportør af fødevarer til Afghanistan. Så hele
landet  er  i  en  total  katastrofe,  og  dette  må  vendes
rundt  øjeblikkeligt.

Så, vi skulle opgive det kyniske syn om at »lade der være
kaos, så vi kan bevise for alle, at Taliban har slået fejl; og
at Talibans naboer har slået fejl«. Men jeg tror ikke, at det



kommer til at ske på denne måde.

Jeg tror, at der er en vej tilbage fra denne fiasko for USA,
for  NATO-landene  og  for  EU,  ved  at  de  bidrager  til
at  afhjælpe  denne  katastrofe  og  tillade  støtten  at  vende
tilbage, frigøre pengene, som den afghanske regering kan gøre
brug af, og samarbejde med Afghanistans naboer, med Kina, med
Rusland, med Pakistan, Iran – alle disse naboer – for at
genopbygge Afghanistans økonomi, som jeg vil forklare.

Og  det  er  en  øjeblikkelig  prioritet  for  os,  Schiller
Instituttet,  men  det  burde  være  en  prioritet  for
alle,  at  mobilisere  for  dette.

 

Den fejlslagne geopolitik

Den anden side af dette er den fejlslagne geopolitik. Hvad Tom
sagde, hvad fru Helga Zepp-LaRouche har sagt, at dette ikke er
Saigon 1975, at dette er Berlin-murens fald 1989, eftersom vi
havde en æra, som blev afsluttet, og forhåbentlig afsluttes
geopolitikkens  æra,  som  eksisterede  i  200  år;  højst
sandsynligt får den sin ende det samme sted, hvor den blev
født.  »The  Great  Game«  –  Det  store  Spil  –  blev  født  i
Afghanistan. En meget vigtig bog om dette – den hedder The
Great Game: The Struggle for Empire in Central Asia (Det store
Spil: Kampen for imperiet i Centralasien) – var en af de
første bøger, jeg fik af Schiller Instituttet i 1996, da jeg
tilsluttede mig, og den beskriver i detaljer, hvordan det
Britiske  Imperium  brugte  Afghanistan  som  en  stødpude  mod
Rusland.

Alle  Afghanistans  grænser  er  blevet  skabt  af  britiske
efterretningsofficerer,  som  lavede  aftaler
med stammeoverhoveder i forskellige dele af regionen, særligt
i området omkring Panjshir-floden; alle disse grænser blev
skabt  af  briterne,  fordi  de  ikke  kunne  kontrollere
Afghanistan:  briterne  tabte  tre  krige  i  Afghanistan,  i



1832-42, i 1870’erne og i 1919. De invaderede Afghanistan, men
de kunne ikke kontrollere det. Så de forvandlede Afghanistan
til en stødpude, og hvis man betragter Afghanistans topografi,
er det en naturlig barriere mellem nord og syd. Så briterne
udnyttede dette.

Og  den  selvsamme  person,  den  britiske
efterretningsofficer,  som  opfandt  navnet  »Det  store
Spil«, Arthur Conolly, blev halshugget i Bukhara i Usbekistan,
fordi han var en udmærket muslimsk købmand og blev taget i at
udspionere der. Han endte med at blive halshugget af Bukharas
emir.

Min  pointe  er,  at  det  samme  sted  hvor  den  destruktive
geopolitik, Det store Spil, begyndte, nu kan afsluttes. Denne
fejlslagne politik så vi ikke blot gennem hele den sovjetiske
æra,  mobiliseringen  af  det  såkaldte  Mujahedin  mod  den
sovjetiske hær i 1980’erne med ligeså katastrofale resultater,
men, som et resultat af dette, fandt en borgerkrig sted i
1990’erne, og Taliban fik magten; og nu, siden 2001, har vi så
haft en katastrofal, ny fase i denne geopolitiske historie,
som vi håber, vi tror på, at det nu kan få en ende.

Jeg kan normalt ikke lide at tale om antallet af ofre, men det
giver en idé om de enorme kvaler, som blev skabt siden 2001,
både i Afghanistan, men også i Irak og andre lande, der på en
måde  havde  »regimeskifte«.  Vi  har  disse  tal  fra
et  projekt  i  Watson-instituttet  for  internationale  og
offentlige  Anliggender  ved  Brown  University  i  USA,  kaldet
»Krigens omkostninger«. Jeg har skrevet en artikel om disse
kriges omkostninger. Der er overvældende lidelser i den civile
befolkning i Afghanistan. Nu har nogle personer fortalt mig,
at disse tal er forsigtige, men disse er dokumenteret: Der er
270.000 civile dræbt i både Afghanistan og Pakistan [siden
2001], fordi Pakistan også led under denne krig [fodnote:
Disse tal beskriver antallet af civile dræbt af skud eller
bomber – ellers ville tallene over dræbte være langt større,
som  et  resultat  af  krigen  selv].  Der  er

https://watson.brown.edu/costsofwar/


73.000  dræbte  afghanske  soldater;  der  er  2.289  [dræbte
amerikanske soldater i Afghanistan mellem 2001-2018] og 3.394
døde  amerikanske,  såkaldte  »contractors«  –  disse  var
lejesoldater. Men betragt så det kolossale antal – 30.000
amerikanske soldater eller krigsveteraner – som har begået
selvmord, efter at være kommet hjem. Man kan også forestille
sig de enorme kvaler, som deres familier og lokale samfund,
hvor de levede, må gå igennem.

I følge FN's Flygtningehøjkommissariat er der 2,5 millioner
flygtninge  fra  Afghanistan  i  omkringliggende  lande  [siden
2001], for det meste i Pakistan og Iran. Jeg tror også, at
dette er et forsigtigt skøn. Der er også 3,5 millioner internt
fordrevne mennesker på grund af borgerkrigen og konflikter;
folk var nødsaget til at flytte, særligt til de store byer,
som skabte endnu større nød.

Og  så  er  der  de  finansielle  omkostninger  af  krigen  i
Afghanistan:  2,2  billioner  dollars!  Dette  er  en  helt
enorm pengesum, og intet er blevet bygget i Afghanistan i
disse  20  år!  Alle  disse  penge  blev  brugt  på  at
kæmpe, på våben, på soldater og også på at fremme korruption i
samfundet. Men overordnet set, siden 2001, har alle krige,
hvor USA var involveret, kostet 10 billioner dollars.

Dette er utroligt – jeg gjorde et forsøg på at kvantificere i
mit hoved, hvad man kan gøre med 10 billioner dollars. Man kan
bygge Kinas højhastighedsnetværk på 30.000 km 17 gange. Man
kan bygge De tre slugters Dæmning 322 gange rundt om i verden,
og skabe 6.400.000 megawatt af energi. Det er faktisk det, som
verden har brug! 6,4 millioner megawatt i strøm, dette er,
hvad der er brug for til at dække energibehovet af hver person
på kloden i deres hjem. Dette er, hvad disse krige har kostet.
Men intet af dette blev brugt.

Jeg skrev en artikel om omkostningerne af krig og omkostninger
af opbygning: Jeg sammenlignede katastroferne, som USA og NATO
har været involveret i, med Kinas Bælte- og Vejinitiativ.



Med mindre end 1 billion dollars byggede Kina tusindvis af
kilometer  af  jernbaner,  kraftværker,  havne,  lufthavne,
landbrugsprojekter,  industrielle  zoner  og  så  videre,  med
mindre end 10% af det, som blev givet ud på disse krige.

I denne forstand er vi kommet til – dette er den tredje del af
min præsentation – som Biden sagde, ”dette er afslutningen på
en æra”. Hvad kommer der efter denne æra?

 

Opbyg økonomien, dernæst kommer sikkerheden

Se, så siger folk, »altså, først skal man have sikkerhed, og
så  kan  man  opbygge  økonomien«  Forkert!  Man  skal  opbygge
økonomien  for  at  være  i  stand  til  at  stabilisere
sikkerhedssituationen.  I  Pakistan  er  der  mange  angreb  på
kinesiske selskaber og pakistanske ingeniører, som opbygger
infrastruktur i CPEC-projektet. Men statsministeren besluttede
at fortsætte; man kan ikke stoppe med at opbygge økonomien,
fordi  hvis  man  stopper,  så  vil  terroristerne  vinde.  Man
beviser, at det fungerer. Hvad pakistanerne gør er at sige,
terrorisme  vil  ikke  stoppe  os;  vi  vil  ikke  vente  indtil
situationen er »stabil«, fordi økonomisk underudvikling er en
stor kilde til ustabilitet og terrorisme, og det bruges af
magter  i  efterretningsverdenen  til  at  finansiere
ekstremistiske, separatistiske grupperinger og så videre.

Så nu kommer vi til vores vision om dette nye paradigme, om
hvad  der  må  gøres  med  Afghanistan.  Der  er  mange  interne
spørgsmål  i  Afghanistan.  Vi  er  ikke  interesseret  i
at kontrollere hver eneste detalje i det afghanske samfund,
ligesom EU eller USA gjorde ved at fortælle folk, hvordan de
skal klæde sig, hvad de skal spise, hvordan de skal behandle
deres  børn.  Det  kan  man  ikke  gøre  mod  en  anden
nation! Hvad man kan gøre udefra er at give dem et tilbud, som
de ikke kan sige nej til, ved at sige: Vi hjælper jer med at
integrere jeres økonomi i Bælte- og Vejprocessen. Vi kan bygge



infrastruktur,  vi  kan  hjælpe  jer  øjeblikkeligt  med  det
humanitære problem; hvis I respekterer os som naboer, hvis I
arbejde sammen med os om sikkerhedsspørgsmål, kan vi også
hjælpe med at opbygge jeres infrastruktur – det er vigtigt for
jer, men det er også vigtigt for os. Så alle vinder. Det er
konceptet for gensidig vinding.

I  den  forstand  forsøger  vi  at  tage  idéer  fra  forskellige
kilder,  herunder  fra  det  tidligere  udenrigsministerium.  Et
vigtigt  aspekt  om  vores  arbejde  er,  at  vi
ikke  spiller  geopolitiske  spil.  Fordi  der  er  mange
infrastrukturprojekter, foreslået af USA, som for eksempel den
såkaldte  TAPI-linje  –  rørledning  mellem  Turkmenistan,
Afghanistan, Pakistan og Indien. Den idé – og vi udtalte på
det tidspunkt, at denne aldrig vil blive bygget, fordi der er
en  geopolitisk  intention  bag  den;  den  vil  ikke
hjælpe  befolkningerne.  Idéen  var  at  sikre  sig,  at
Turkmenistan, som har store gasreserver, ikke arbejder sammen
med  Rusland  og  Kina.  Så  man  kan  bringe  gassen  direkte
gennem Afghanistan og Pakistan til Indien, vores allierede, og
så til de internationale markeder. De ønskede at forhindre
Iran og Pakistan og Indien i at bygge »Fredsrørledningen« for
at eksportere gas fra Iran til Pakistan og Indien. Det blev
også stoppet.

Men  virkeligheden  sætter  sig  igennem,  og  nu  eksporterer
Turkmenistan næsten al sin gas til Kina. Og Kasakhstan og
andre nationer er afhængige af at eksportere deres gas til
Rusland. Vores idé er, at alle disse projekter ville blive
integreret  med  hinanden  –  ikke  at  spille  geopolitiske
spil, men at integrere disse regioners økonomier. Dette er en
af  idéerne  fra  det  tidligere  udenrigsministerium,  Den
regionale økonomiske samarbejdskonference om Afghanistan.

Afghanistan blev en del af Bælte og Vej i 2016. Abdullah
Abdullah rejste til Kina, underskrev en aftale, men intet blev
gjort.  Afghanistan  blev  et  medlem  af  Den  asiatiske
infrastruktur-  og  Investeringsbank  for  at  få  lån  til



infrastruktur, men det førte af åbenlyse grunde – modstand fra
Vesten, men også korruption i landet selv – ingen steder hen.
Men  der  var  brillante  idéer  for  at  forbinde  Afghanistans
største byer og også at forbinde Afghanistan til deres naboer.
Hvad der manglede, var forbindelserne til Kina og Pakistan. De
fandt det ikke nødvendigt at have disse inkluderet, da den
afghanske regering havde problemer med Pakistan.

Så nu ønsker vi at fjerne disse former for stridigheder, og
der er ingen grund til, at rørledningen mellem Turkmenistan,
Afghanistan, Pakistan og Indien ikke skulle blive bygget. Den
vil komme alle til gode; den vil lette spændingerne blandt
disse nationer, og sørge for at Indien arbejder med Kina, med
Pakistan,  med  deres  naboer,  frem  for  at  spille  en  skidt,
geopolitisk  rolle.  Idéerne  findes,  planerne  findes,  mange
aftaler er underskrevet, men de er aldrig blevet gennemført.
Så det bør blive til en prioritet i diskussionen nu, ikke
senere, med indbydelsen fra Shanghai Cooperation Organisation
til Europa og USA ligeså, hvor SCO siger, vi ønsker at I er
her, men vi vil tale om dét her. Vi vil ikke snakke om krig
mod terror, vi vil ikke snakke om fundamentalisme eller at
forandre kulturen eller regimet. Vi ønsker, at se om I kan
bidrage til dette, kan I hjælpe med at finansiere og bygge
projekter?

Der burde være en global dialog i forbindelse med alle disse
projekter. Der findes også gamle russiske planer; vi medtog
disse i vores første rapport, Den nye Silkevej bliver til
Verdenslandbroen,  i  2014.  Det  russiske  Akademi  har
designet planer for at forbinde Afghanistan med Centralasien
og det nordlige Sibirien.

 

Afghanistans enorme potentiale

Afghanistan har enorme udviklingsmuligheder, vigtigst af alt
det menneskelige potentiale, de menneskelige ressourser. Der

https://store.larouchepub.com/New-Silk-Road-p/eipsp-2014-1.htm


er 39 millioner mennesker, men mere end 60% af dem er under 30
år  gamle.  Kun  2%  af  befolkningen  er  over  62  år,  fordi
levetiden er sunket på grund af alle disse krige. Men der er
en kæmpe ung befolkning. Hvis de forsørges med en uddannelse,
med  ressourser,  infrastruktur,  da  kan  de  blive  landets
vigtigste værdikilde.

Alle har hørt om alle de store mineralforekomster, som findes
i Afghanistan, med en værdi på 1 billion dollars. Der er
kobberminerne,  jernminerne,  men  også  lithium  og  sjældne
jordarter – overalt i Afghanistan, hvilket passer! Men man bør
ikke  fokusere  på  pengene,  fordi  ellers  er  det  »1  billion
dollars, 1 billion dollars[!]« Disse kan faktisk bruges som et
middel til at etablere en nationalbank til udvikling, ved at
bruge  deres  naturresurser  som  en  garanti  for  at  skabe
kreditter til udvikling – men det er en anden diskussion.

United States Geological Survey (USA’s agentur for geologiske
undersøgelser) gjorde faktisk et fantastisk arbejde – dette er
en af de få ting, som de gjorde godt; de undersøgte hele
Afghanistans  overflade,  inklusive  med  »remote  sensing«,
satellitbilleder; de havde sendt geologer og havde afdækket
hver eneste del af Afghanistan for at finde ud af hvad landets
mineraler var (udover olie og gas). Og dette er en rapport,
interessant nok, efter USA trak sig tilbage fra Afghanistan
forsvandt hjemmesiden, som havde alle studierne. Man klikker
på  den,  og  den  åbner  ikke…  Denne  kæmpe  database  er  ikke
længere  tilgængelig,  efter  USA  trak  sig  tilbage.  Alle
Afghanistans  regioner  blev  undersøgt  –  Mes  Aynaks  store
kobbermine. Jeg vil vende tilbage til dette, fordi der er
visse ting som vi har lært fra Lyndon LaRouche om fysisk
økonomi, hvilket intet har at gøre med penge, intet har at
gøre med disse ting: Der er en fysisk virkelighed, som folk må
være opmærksomme på.

For eksempel er en af grundene til, at det kinesiske firma,
som fik kontrakten til kobberminen, ikke opfyldte kontrakten
var, at hvis man vil udvinde et hvilket som helst mineral,



særligt lithium, men også kobber og jern, har man brug for
enorme mængder af ferskvand. Man kan ikke [blot] tage jern fra
undergrunden og sælge det på markedet: Det er blandet med
andre ting. Man må knuse det, man må vaske det og adskille
jernet eller kobberet eller lithiummet og bruge enorme mængder
vand, og Afghanistan er et tørt land. Det kræver en masse
elektricitet og kraft; man har brug for transport.

Afghanistan har dog floder; problemet er, at størstedelen af
disse floder afhænger af smeltet sne i bjergene. Disse er også
grænseoverskridende floder, de deler dem med andre lande, og
Afghanistan har også en aftale med Iran om grænseoverskridende
floder. De har ingen aftaler med andre lande; ingen ved hvem
der kan kontrollere vandene.

Afghanistan modtager 55 milliarder kubikmeter af vand hvert
år, gennem nedbør og andre måder; det er ligeså meget, som
Ægypten får fra Nil-området. Men dette vand er spredt ud over
hele området; det bruges ikke. For at kunne gøre det, bliver
man nødt til at bygge dæmninger, man bliver nødt at bygge
kontrolsystemer,  man  har  brug  for  alle  mulige  former  for
moderne infrastruktur for at opbevare vandet og bruge det på
den rigtige måde. Så dette er et af de store problemer som må
løses, og det vil også bidrage til at gøre brug af mineralerne
i landet. Uden vand kan er det ikke muligt.

Manglen  på  strøm  er  et  stor  katastrofe,  som  er  blevet
efterladt uløst i Afghanistan. Afghanistan producerer, som jeg
sagde, kun 600 megawatt – det svarer til et lille kraftværk i
Danmark. Resten importerer de fra andre lande, for det meste
fra Usbekistan. Men Iran, som lider under hårde økonomiske
sanktioner, producerer ikke kun elektricitet til deres egen
befolkning, men eksporterer [også] dele af den til Afghanistan
og eksporterer dele af den til Irak, som har været under
amerikansk og vestlig kontrol i alle disse år! Det er en stor
ironi.

I løbet af alle disse år var der ingen der  tænkte: hvorfor



ikke  bygge  nogle  kraftværker  i  Afghanistan?  I  Pakistan,
indenfor de sidste 5-6 år, planlagde og producerede projekter,
i  forbindelse  med  Den  kinesisk-pakistanske  økonomiske
Korridor,  omkring  17.000  megawatt  af  strøm  –  vandkraft,
kulkraft, og herunder to kernekraftværker, som bliver bygget i
Karachi. Og alle angriber Kina, men ingen siger noget om denne
katastrofe der finder sted i Afghanistan.

Jeg  laver  vittigheder  om  geopolitik  i  forbindelse  med
rørledninger, fordi de aldrig udmønter sig. Men hvis vi havde
et nyt paradigme i relationerne, er der en ironi at få øje på:
geopolitik fungerer ikke, men geoøkonomi gør. Realiteten i dag
er, at Kina er Centralasiens største gas- og oliemarked. Det
er  ikke  Danmark,  det  er  ikke  Bruxelles,  det  er  ikke
Washington.  Der  er  en  fysisk,  geografisk  virkelighed,  som
bestemmer den nye situation her, og alle nationer omkring
Afghanistan har, tror jeg, indset dette, men det vigtigste
lige nu er at forhindre, at Afghanistan ender i kaos, fordi
det som man vil få, hvis den nuværende regering bryder sammen,
hvis hungersnød bryder ud, vil være flygtninge overalt, men så
vil  terrorgrupper  overtage  landet.  Det  vil  brede  sig  til
nabolandene, og det kunne havde internationale implikationer.

Derfor er jeg sikker på at nabolandene – og det sker allerede
– reagerer med humanitær hjælp fra Kina, Pakistan, Iran. Jeg
var for nyligt i Iran; der er regelmæssige afgange med fly fra
Teheran  til  Kabul.  Så  der  er  en  hvis  normalisering.  Alle
landene  omkring  Afghanistan  indser  nu  –  jeg  tror  at  de
planlægger  at  hjælpe  med  at  normalisere  situationen  i
Afghanistan,  ligegyldigt  hvem  der  er  i  regeringen.

Vores opgave er at sikre, at Europa og USA deltager, i stedet
for kynisk at sidde her og håbe på, at Taliban bryder sammen,
og at landet ender i kaos for at bevise, at Taliban ikke er
bedre end os. Der er plads til tilgivelse. Der er plads til at
forandre sin tilgang til tingene og tilslutte sig det nye
paradigme,  ved  at  åbne  op  for  en  dialog  med  Afghanistans
naboer, med Shanghai Cooperation Organisation og se hvilken



slags projekter USA og Europa kan bidrage til. USA havde,
under Franklin Roosevelt i løbet af 2. Verdenskrig, allerede
planer  for  udviklingen  af  Afghanistan,  udvikling  af  de
afrikanske nationer og selv af Kina. Der var en anderledes
tilgang, som formede USA’s politik, og folk kan vende tilbage
til dette, og Europa kan vende tilbage til sin humanistiske
tradition og bidrage til noget, ikke for at betale for alle
sine synder, men for at skabe en ny situation, hvormed disse
gamle fejltagelser ikke gentages.

Det er, hvad jeg har at sige indtil videre, og jeg ser frem
til diskussionen.


